
ประชุมชี้แจงผ่านระบบ Telepresence 
แผนปฏิบัติราชการกรมสรรพากร ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566  

 
วันศุกร์ที่ 28 ตุลาคม 2565 เวลา 13.30 – 16.30 น.  

ณ ห้องประชุม 302 ชั้น 3  
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เรื่องที่ประธานแจ้งให้ที่ประชุมทราบ 
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13.30 – 13.40 น. มอบนโยบายการขับเคลื่อนแผนปฏิบัติราชการของกรมสรรพากร ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ทปษ.วีณา 

13.40 – 13.55 น. 

ช่วงที ่1 : แผนงานระดับนโยบายส าคัญ (Flagship)     
กองวิชาการแผนภาษี  ผษ. 
กองบริหารภาษีธุรกิจขนาดกลางและขนาดเล็ก ภก. 
ถาม-ตอบ ( 5 นาท)ี 

13.55 – 15.25 น. 

 ช่วงที ่2 : แผนงานระดับนโยบายที่ถ่ายทอดไปยังหน่วยปฏิบัติ (Cascade) และค าอธิบายตัวชี้วัด    

กองวิชาการแผนภาษี  ผษ. 
กองมาตรฐานการก ากับและตรวจสอบภาษี มก 
กองมาตรฐานการจัดเก็บภาษี มจ. 
กองส ารวจและติดตามธุรกิจนอกระบบ สน. 
กองบริหารการเสียภาษีทางอิเล็กทรอนิกส์ บอ. 
กองบริหารการคลังและรายได้ บร. 
ถาม-ตอบ ( 10 นาท)ี 

15.25 – 15.50 น. 
ช่วงที ่3 : แผนงานตัวชี้วัดร่วม (Joint KPI)   
กองบริหารทรัพยากรบุคคล บท. 
ถาม-ตอบ ( 5 นาท)ี 

15.50 – 16.20 น. 
ช่วงที ่4 : ระบบรายงานประเมินผลการปฏิบัติราชการของหน่วยงาน ภายในกรมสรรพากร (E-PES) 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

ผษ. 

16.25 – 16.30 น. ช่วงถาม – ตอบ ทุกหน่วยงาน 

ล าดับการน าเสนอ 



แผนงานระดับนโยบายส าคัญ (Flagship) 
(ผษ. ภก.) 
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แผนงานทั้ง 2 แผน หน่วยปฏิบัติก าหนดอย่างไร 

-> ขอให้หน่วยปฏิบัติ ก าหนดให้สอดคล้องและสนับสนุนเป้าหมายทั้ง 2 เป้าหมายคือ 
      1.1 ทิศทางการบริหารงานกรมสรรพากรจากการประชุม ก.บ.ภ. ครั้งที่ 4/2565 
 
 
 
 
 
      1.2 ตัวชี้วัดสัดส่วนวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อมที่จดทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่มต่อกรมสรรพากร 
           (ตัวชี้วัดของกระทรวงการคลังที่ ก.พ.ร. ก าหนด) 
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แผน Flagship คืออะไร  
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เลือกท าแค่ด้านใดด้านหนึ่งได้หรือไม่ 

-> ต้องสนับสนุนทั้ง 2 เป้าหมาย 
 
 

KPI ต้องวัดผลเป็นเม็ดเงินหรือไม่ 

-> ไม่ได้จ ากัดว่าต้องวัดผลเป็นเม็ดเงินเท่านั้น 
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02 

แผน Flagship คืออะไร  
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05 

กรมจะมีรายละเอียดตัวชี้วัด หรือก าหนดวิธีการของแผนงานหรือไม ่

-> แผนงานมีความยืดหยุ่น เปิดกว้างให้หน่วยปฏิบัติสามารถเขียนและก าหนดได้ 
  

 

แผนงานเมื่อก าหนดแล้ว จะแก้ไขเปลี่ยนแปลงรายละเอียดได้หรือไม่ 
-> การเปลี่ยนแปลงแผน Flagship  
      ส าหรับ กอง กลุ่ม ศูนย์ ให้เสนออธิบดีเห็นชอบ และแจ้ง ผษ.  
      ส าหรับ สภ. สท. ให้เสนอ สภ. เห็นชอบ และแจ้ง ผษ. เพื่อแก้ไขในระบบ e-PES 
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แผนงานและตัวชี้วัดที่ก าหนดโดย ภก. 
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ประโยชนท์ีป่ระชาชนจะไดร้บั 

(1) SME สามารถเขา้ถงึและไดรั้บการสง่เสรมิจากภาครัฐ 
(2) SME มคีวามน่าเชือ่ถอืในการด าเนนิธรุกจิ สามารถเขา้ถงึแหลง่เงนิทนุ  
      และมโีอกาสในการเตบิโต 
(3) ลดภาระตน้ทนุของกจิการ เพิม่ความสามารถในการแขง่ขนั 

1.3 สดัสว่นวสิาหกจิขนาดกลางและขนาดยอ่มทีจ่ดทะเบยีนภาษมีลูคา่เพิม่ตอ่กรมสรรพากร 

ค าอธบิาย 

• นยิาม : จ านวนการจดทะเบยีนภาษีมลูคา่เพิม่ หมายถงึ จ านวนธรุกจิซึง่ด าเนนิธรุกจิในนามบคุคลธรรมดา หรอืนติบิคุคล ทีย่ืน่ค าขอจดภาษีมลูคา่เพิม่ตอ่กรมสรรพากร 
• ขอบเขตการประเมนิ : พจิารณาจากสดัสว่นวสิาหกจิขนาดกลางและขนาดยอ่ม (SME) ทีจ่ดทะเบยีนภาษีมลูคา่เพิม่ตอ่กรมสรรพากร ชว่งปีงบประมาณ พ.ศ. 2565-2570 
• วธิกีารเก็บขอ้มลู : ฐานขอ้มลูในระบบคอมพวิเตอร ์
• วธิกีารค านวณ : สดัสว่น SME ทีจ่ดทะเบยีนภาษีมลูคา่เพิม่ = (จ านวน SME ทีจ่ดทะเบยีนภาษีมลูคา่เพิม่ / จ านวน SME รวม) x 100 
    เงือ่นไข :  จ านวน SME รวม หมายถงึ 
                   - ผูป้ระกอบการบคุคลธรรมดา มเีงนิไดพ้งึประเมนิตามมาตรา 40(7) และหรอื 40(8) ไมเ่กนิ 500 ลา้นบาท ทีย่ืน่แบบแสดงรายการภาษีเงนิไดบ้คุคลธรรมดา (ภ.ง.ด.90) ปีภาษี ... 
                   - บรษัิทหรอืหา้งหุน้สว่นนติบิคุคล มรีายไดร้วมไมเ่กนิ 500 ลา้นบาท ทีย่ืน่แบบแสดงรายการภาษีเงนิไดบ้รษัิทหรอืหา้งหุน้สว่นนติบิคุคล (ภ.ง.ด.50) รอบระยะเวลาบญัชปีี ... 
• แหลง่ทีม่าของขอ้มลู : กรมสรรพากร กระทรวงการคลัง 

ขอ้มลูพืน้ฐาน 

ปี 2561 2562 2563 2564 คา่เฉลีย่ (X) 

ผลการด าเนนิงาน 2.17% 2.16% 1.86% 2.40% 2.15% 

เกณฑก์ารประเมนิ 

เป้าหมายข ัน้ตน้ (50) เป้าหมายมาตรฐาน (75) เป้าหมายข ัน้สงู (100) 

X + 0.5% X + 1% X + 1.5% 

2.15 + (2.15 x 0.5%) = 2.16  2.15 + (2.15 x 1%) = 2.17 2.15 + (2.15 x 1.5%) = 2.18 

ตวัชีว้ดัใหม ่
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ตวัชีว้ดักรมสรรพากร 
ตามมาตรการปรบัปรงุประสทิธภิาพในการปฏบิตัริาชการ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

น า้หนกั 
20 

เป้าหมายการด าเนนิงาน 6 เดอืน (ต.ค. 65 – ม.ีค. 66)  

X + 0.5%    [= 2.16 ] 

หมายเหต ุ:  X = คา่เฉลีย่ของสดัสว่น SME ทีจ่ดทะเบยีนภาษีมลูคา่เพิม่ ตัง้แต่ปี 2561 - 2564 

เป้าหมายการด าเนนิงาน 12 เดอืน (ต.ค. 65 – ก.ย. 66)  

X + 1.5%   [= 2.18 ] 
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สัดส่วน SME ที่จดทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม (ค่า X)     =     จ านวน SME ที่จดทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม  x 100 
      จ านวน SME รวม 

• จ านวน SME ที่จดทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม หมายถึง จ านวน SME ที่จดทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่มในแต่ละปี และยังเป็น
ผู้ประกอบการจดทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่มอยู่ในปีนั้น 

• จ านวน SME รวม หมายถึง  
- SME บุคคลธรรมดา มีเงินได้พึงประเมินตามมาตรา 40(7) และหรือ 40(8) ไม่เกิน 500 ล้านบาท ที่ยื่นแบบ ภ.ง.ด.90 
- SME นิติบุคคล มีรายได้รวมไม่เกิน 500 ล้านบาท ที่ยื่นแบบ ภ.ง.ด.50 

ค่าเป้าหมายสัดส่วน SME ที่จดทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม ปี 2566   =   X + (X x 1.5%)   =   …………. 
 

ตัวอย่าง X = 2.15   
 ค่าเป้าหมาย ปี 2566   =  2.15 + (2.15 x 1.5%)      =  2.18  

วิธีการค านวณ 
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จ านวนรายผู้ประกอบการ SME รวม จ านวนรายผู้ประกอบการ SME ที่ไม่จด VAT  
กลุ่มที่มีรายได้ไม่เกิน 1.8 ล้านบาท และ เกิน 1.8 ล้านบาท 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

                                                       หมายเหตุ : ประมวลผลข้อมูล ถึงวันท่ี 30 กันยายน 2565 

ข้อมูลสนับสนุน 

จ านวนราย SME รวม 

สภ.1 - 12 

สท. ... 

สท ... 

ล าดับ เลข 13 หลัก ชื่อ 

ที่อยู่ 
ชื่อ

เว็บไซต์ 
รายได้ 

(ล้านบาท) 
สท. สภ. 

เลขที ่ซอย  ถนน 
ต าบล/
แขวง 

อ าเภอ
/เขต 

จังหวัด 

                          
                          
                          

การติดตามผลการด าเนินงาน 

• ส่งผลการด าเนินงานให้แต่ สภ. ทุก ๆ 2 เดือน 
• ภก. จัดท ารายงานผลการด าเนินงาน ทุก ๆ 2 เดือน บนเว็บไซต์กอง ภก. 



แผนงานระดับนโยบายที่ถ่ายทอดไปยังหน่วย
ปฏิบัติ (Cascade) และค าอธิบายตัวชี้วัด 

(ผษ. มก. มจ. สน. บอ. และ บร.) 
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Telepresence  

ตัวชี้วัดมาตรการปรับปรุงประสิทธิภาพ 

ในการปฏิบัติราชการ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

Date : 28 OCT 2022 



การเปลี่ยนแปลงล าดับของตัวชี้วัดที่ถ่ายทอดไปยังหน่วยปฏิบัติ 
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1 ร้อยละของผลการจัดเก็บภาษเีทียบกับประมาณการ ผษ. 
2 ร้อยละของการแนะน า ตรวจสอบ และการตรวจคืนภาษีอากรผู้ประกอบการ 

มก. 

3 
ร้อยละของจ านวนผู้ประกอบการที่มีภาษีช าระจากการแนะน าและตรวจสอบภาษีอากรของส่วนแนะน าและ
ตรวจสอบภาษีอากร 

4 ระดับความส าเร็จของร้อยละเฉลี่ยถว่งน้ าหนกัในการสอบยันใบก ากบัภาษี 
4.1 ร้อยละของการด าเนินการงานค้างสอบยนัใบก ากบัภาษี ยกมา ณ วันที่ 1 ตุลาคม 2564 
4.2 ร้อยละของการสอบยันใบก ากับภาษทีี่ได้รับตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2564 แล้วเสร็จภายใน 90 วัน นับแต่
วันที่ส่งสอบยันใบก ากบัภาษีบนระบบปฏิบตัิงานภาษีมลูค่าเพิ่มและภาษีธรุกิจเฉพาะ 
4.3 ร้อยละของจ านวนรายที่มีผลการสอบยนัใบก ากับภาษีพบประเด็นความผิด 

5 ร้อยละของการแนะน าและตรวจสอบภาษีอากรของทีมก ากบัดูแลพิเศษ (ทีม พ/ทีม พส) 

6 
ร้อยละของจ านวนผู้เสียภาษีอากรที่มีภาษีช าระจากการแนะน าและตรวจสอบภาษีอากรของทีมก ากับดูแล
พิเศษ 

7 ร้อยละของผลการเร่งรัดหนี้ได้เม็ดเงินเปรียบเทียบกับประมาณการ 
มจ. 8 ร้อยละของผลการจ าหน่ายหนี้ภาษีอากรเปรียบเทียบกบัประมาณการ 

9 ร้อยละของการบริหารการคืนภาษีเงินได้บุคคลธรรมดา ประจ าปีภาษี  2564 

10 
จ านวนผู้เสียภาษรีายใหม่ทีเ่พิ่มขึน้จากการปฏิบตัิงานส ารวจเปรียบเทยีบกบัประมาณการท่ีกรมสรรพากร
ก าหนด 

สน. 11 ร้อยละของจ านวนผู้เสียภาษีรายใหมจ่ากการปฏิบัติงานส ารวจที่มีการช าระภาษีจากการปฏิบตัิงานส ารวจ 

12 
ร้อยละของงานค้างหนังสือร้องเรียนแหล่งภาษีที่ลดลงเปรียบเทียบกับงานค้างด าเนินการ ณ วันที่ 30 
กันยายน 2564 

13 ร้อยละของจ านวนแบบฯ ที่ยื่นผ่านอินเทอร์เน็ตเทียบกบัประมาณการจ านวนแบบที่ก าหนด  

บอ. 
14 

ร้อยละของจ านวนแบบฯ ภ.ง.ด.1 ภ.พ.30 และ ภ.ง.ด.50 ที่ยื่นผ่านอินเทอร์เน็ตเทียบกบัประมาณการ
จ านวนแบบที่ก าหนด  (ปี 65 ก าหนดเป็น ภ.ง.ด.1 ภ.พ.30 ภ.ง.ด.50 และ ภ.ง.ด.53) 

15 ระดับความส าเร็จของการปฏิบตัิงานด้านบญัชีในระบบ GFMIS ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
บร. 

16 ร้อยละความส าเร็จของการใช้จ่ายงบประมาณรายจา่ยภาพรวม ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 

แผนงานระดับนโยบายส าคัญ (Flagship)/ 2 แผนงาน   

1   สภ./สท. 

2   สภ./สท. 
แผนงานระดับนโยบายที่ถ่ายทอดไปยังหน่วยปฏิบัติ (Cascade)/ 17 แผนงาน   

3 ร้อยละของผลการจัดเก็บภาษเีทียบกับเป้าหมายที่ก าหนด 
ผษ. 

4 ระดับความส าเร็จของการควบคุมติดตามการจดัเก็บภาษีจากผู้ประกอบการรายใหญ่ในท้องที่ (สภ. สท.) 

5 ร้อยละของการแนะน า ตรวจสอบ และการตรวจคืนภาษีอากรผู้ประกอบการ 

มก. 

6 ร้อยละของผู้ประกอบการที่ด าเนนิการแนะน าและตรวจสอบภาษีอากรแล้วเสร็จ และมีภาษีช าระ 

7 ระดับความส าเร็จของร้อยละเฉลี่ยถว่งน้ าหนกัในการสอบยันใบก ากบัภาษี 
7.1 ร้อยละของการด าเนินการงานค้างสอบยนัใบก ากบัภาษี ยกมา ณ วันที่ 1 ตุลาคม 2565 

7.2 ร้อยละของการสอบยันใบก ากับภาษทีี่ได้รับตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2565 แล้วเสร็จภายใน 90 วัน นับแต่วันที่ส่งสอบยันใบก ากบัภาษีบนระบบ
ปฏิบัติงานภาษีมูลค่าเพิ่มและภาษีธรุกิจเฉพาะ 
7.3 ร้อยละของจ านวนรายที่มีผลการสอบยนัใบก ากับภาษีพบประเด็นความผิด 

8 ร้อยละของการแนะน าและตรวจสอบภาษีอากรของทีมก ากบัดูแลพิเศษ 

9 ร้อยละของผู้เสียภาษีอากรที่ด าเนนิการแนะน าและตรวจสอบภาษีอากรแล้วเสร็จ และมีภาษีช าระ 

10 ร้อยละของผลการเร่งรัดหนี้ได้เม็ดเงินเปรียบเทียบกับประมาณการ 

มจ. 11 ร้อยละของผลการจ าหน่ายหนี้ภาษีอากรเปรียบเทียบกบัประมาณการ 

12 ร้อยละของการบริหารการคืนภาษีเงินได้บุคคลธรรมดา ปีภาษี 2565 

13 จ านวนผู้เสียภาษรีายใหม่จากการปฏบิัติงานส ารวจเปรียบเทียบกับประมาณการที่กรมสรรพากรก าหนด 

สน. 14 ร้อยละของจ านวนผู้เสียภาษีรายใหมจ่ากการปฏิบัติงานส ารวจที่มีการช าระภาษี 
** จากการปฏิบัติงานส ารวจ ** ไม่นับรวมรายใหม่จากการส ารวจทีม่ีการช าระเฉพาะค่าปรับอาญา 

15 ร้อยละของงานค้างหนังสือร้องเรียนแหล่งภาษีที่ลดลงเปรียบเทียบกับงานค้างด าเนินการ ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 หรือการด าเนินการงานค้างแล้วเสร็จ
เพิ่มขึ้นร้อยละ 5 ของร้อยละงานค้างที่ด าเนนิการได้ ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 

16 ร้อยละของจ านวนแบบฯ ที่ยื่นทางอิเล็กทรอนิกส์เทียบกบัจ านวนแบบฯ ทั้งหมด 

บอ. 
17 ร้อยละของจ านวนแบบฯ ภ.ง.ด.1 ภ.ง.ด.3 ภ.พ.30 ภ.ง.ด.50 และ ภ.ง.ด.53 ที่ยื่นทางอิเล็กทรอนิกส์เทียบกบัจ านวนแบบฯ ภ.ง.ด.1 ภ.ง.ด.3 ภ.พ.30 

ภ.ง.ด.50 และ ภ.ง.ด.53 ทั้งหมด 

18 ระดับความส าเร็จของการปฏิบตัิงานด้านบญัชีในระบบการบริหารการเงินการคลังภาครัฐแบบอิเล็กทรอนิกส์ใหม่ (New GFMIS Thai) 
บร. 

19 ร้อยละความส าเร็จของการใช้จ่ายงบประมาณรายจา่ย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 



แผนงานและตัวชี้วัดที่ก าหนดโดย ผษ. 
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 แผนการบริหารจัดเก็บภาษีอากร  

15 

ระดับ เกณฑ์การให้คะแนน คะแนน 
1 ร้อยละของผลการจัดเก็บภาษีเทียบกับเป้าหมายที่ก าหนดได้ร้อยละ 96 เท่ากับ  1  คะแนน 
2 ร้อยละของผลการจัดเก็บภาษีเทียบกับเป้าหมายที่ก าหนดได้ร้อยละ 97 เท่ากับ  2  คะแนน 
3 ร้อยละของผลการจัดเก็บภาษีเทียบกับเป้าหมายที่ก าหนดได้ร้อยละ 98 เท่ากับ  3  คะแนน 
4 ร้อยละของผลการจัดเก็บภาษีเทียบกับเป้าหมายที่ก าหนดได้ร้อยละ 99 เท่ากับ  4  คะแนน 
5 ร้อยละของผลการจัดเก็บภาษีเทียบกับเป้าหมายที่ก าหนดได้ร้อยละ 100 เท่ากับ  5  คะแนน 

หน่วยวัด    : ร้อยละของผลการจัดเก็บภาษีเทียบกับประมาณการ 
น้ าหนัก      :  ร้อยละ 20 
เกณฑ์การให้คะแนน :  ช่วงการปรับเกณฑ์การให้คะแนน +/-  ต่อ 1 คะแนน โดยก าหนดเกณฑ์การให้คะแนนดังนี้ 

หมายเหตุ :  ผลการจัดเก็บภาษี ไม่รวมหน่วยงานอื่นจัดเก็บแทน 



 แผนการควบคุมตดิตามการจัดเก็บภาษีจากผู้ประกอบการรายใหญ่ในท้องที่ (สภ. สท.) 

16 

ระดับ เกณฑ์การให้คะแนน คะแนน 
1 - รวบรวมข้อมูลผู้ประกอบการรายใหญ่ 100-200 รายแรกในท้องที่ ของ สท. ส่งให้ สภ. (สท.) 

- รวบรวมข้อมูลผู้ประกอบการรายใหญ่ 100-200 รายแรกในท้องที่ ของ สท. ส่งให้ ผษ. (สภ.) 
เท่ากับ  1  คะแนน 

2 - จัดท าโครงการ/แผนงาน และแนวทางควบคุมติดตามผลการจัดเก็บ (สท.) 
- ติดตามการจัดท าโครงการ/แผนงาน และแนวทางควบคุมติดตามผลการจัดเก็บฯ ของ สท. ในสังกัด (สภ.) 

เท่ากับ  2  คะแนน 

3 - วิเคราะห์ผลจัดเก็บภาษีรายตัวภาพรวมราย 100/200 ราย ของ สท. (สท.) (เป็นรายเดือน) 
- ติดตามการด าเนินการควบคุมติดตามผลจัดเก็บราย 100/200 ราย ของ สท. พร้อมวิเคราะห์ผลการจัดเก็บภาษีในภาพรวม ของ สท. 
  ในสังกัดเป็นราย สท. (สภ.) (เป็นรายเดือน) 

เท่ากับ  3  คะแนน 

4 - วิเคราะห์ผลการจัดเก็บภาษีภาพรวมและรายงานผลการด าเนินงานของหน่วยงานเสนอต่อผู้บังคับบัญชาของหน่วยงาน (เป็นรายเดือน) เท่ากับ  4  คะแนน 
5 - (ผลจัดเก็บภาษีปีงบประมาณ 2565 / ผลจัดเก็บภาษีปีงบประมาณ 2564) * 100 ค่าคะแนนค านวณตามสัดส่วนร้อยละที่ด าเนินการได้   

  ตั้งแต่ 100-105 = 1 คะแนน 
เท่ากับ  5  คะแนน 

หน่วยวัด    : ระดับ / ร้อยละ 
น้ าหนัก      :  5 
เกณฑ์การให้คะแนน :  ช่วงปรับเกณฑ์การให้คะแนน +/- เพิ่มขึ้นร้อยละ 1 – 5 จากปีก่อน โดยให้คะแนนช่วงละ 0.2 คะแนน     
จนเต็ม 1 คะแนน โดยก าหนดเกณฑ์การให้คะแนน ดังนี้ 
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แผนงานและตัวชี้วัดที่ก าหนดโดย มก. 
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แผนปฏิบัติงานการตรวจสอบภาษีอากร 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

ส าหรับกองตรวจสอบภาษีกลาง 
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ภาพรวมแผนการปฏิบัติงาน กองมาตรฐานการก ากับและตรวจสอบภาษี 
Tax Supervision and Audit Standards Division  

 

 
                                                                                                                

                                                                                                               (น้ าหนัก : 100) 

 แผนงานที่ 1  แผนการตรวจสอบภาษีอากร                                                              (น้ าหนัก : 60)  

 แผนงานที่ 2  แผนการลดงานค้างการตรวจสอบภาษีอากร                                             (น้ าหนัก : 20) 

 แผนงานที่ 3  แผนการบริหารจัดการข้อมูลการหลีกเลี่ยงหรือหลบเลี่ยงภาษีอากร                   (น้ าหนัก : 20) 
 

“จัดเก็บภาษีตรงเป้าหมาย นโยบายตรงกลุ่ม และบริการตรงใจ” 

 

 

 

 

 

  

แผนปฏิบัติงานการตรวจสอบภาษีอากร 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
ส าหรับกองตรวจสอบภาษีกลาง 
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แผนงานที่ 1 
แผนการตรวจสอบภาษีอากร 

กองมาตรฐานการก ากับและตรวจสอบภาษี 
Tax Supervision and Audit Standards Division  
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ภาพรวมแผนการปฏิบัติงาน กองมาตรฐานการก ากับและตรวจสอบภาษี 
Tax Supervision and Audit Standards Division  

        แผนงานที่ 1  แผนการตรวจสอบภาษีอากร                                              (น้ าหนัก : 60) 

                                     ตัวชี้วัด ร้อยละของการตรวจสอบภาษีอากร 

 

 

“จัดเก็บภาษีตรงเป้าหมาย  นโยบายตรงกลุ่ม  และบริการตรงใจ” 

แผนปฏิบัติงานการตรวจสอบภาษีอากร 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

ส าหรับกองตรวจสอบภาษีกลาง 

22 



 
 
 
อัตราก าลัง 
ข้าราชการที่ปฏิบัติงานด้าน
ตรวจสอบฯ  
ช านาญการ + ปฏิบัติการ    
(เก็บข้อมูลอัตราก าลัง ณ วันที่ 1   
ของทุกเดือน โดย ตส. ส่งรายงานให้ 
มก. ทุกเดือน ภายในวันที่ 5 ของ
เดือนถัดไป) 
 
 
 

 
ข้าราชการบรรจุใหม่ 

            ไม่เกิน 6 เดือน  ไม่

ก าหนด                        

           ค่าเป้าหมาย 

            เกิน 6 เดือน  – 1 ปี  
            3 ราย : คน : ปี  

เครื่องมือ การนับผลส าเร็จของงาน 

1. ตรวจปฏิบัติการ  ด าเนินการเสร็จ และบันทึกยุติเรื่องบนระบบปฏิบัติงาน   
   ภาษีมูลค่าเพิ่มและภาษีธุรกิจเฉพาะ หรือลงรายการในรายงานผลการปฏิบัติงาน 
   การตรวจปฏิบัติการ รายที่ไม่สามารถบันทึกข้อมูลบนระบบปฏิบัติงานภาษีมูลค่าเพิ่ม 
   และภาษีธุรกิจเฉพาะ    
    > เดือนภาษีที่ตรวจ 12 เดือนภาษี = 1 ราย  

ค่าเป้าหมาย/เกณฑ์การให้คะแนน 

2. การออกหมายเรียก  
    ตรวจสอบภาษีอากร  

สรุปแผนปฏิบัติงานการตรวจสอบภาษีอากร กองตรวจสอบภาษกีลาง ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

 ราย : คน : ปี 

แผนงานท่ี 1 : แผนการตรวจสอบภาษีอากร 

1. การตรวจปฏิบัติการ  

3. ตรวจสอบภาษีการรับมรดก  ด าเนินการเสร็จ และลงรายการในรายงาน 
   ผลการตรวจสอบภาษีการรับมรดก 
     > ตรวจสอบภาษีการรับมรดก 1 แบบ = 1 ราย  

2. ออกหมายเรียกตรวจสอบภาษีอากร  ด าเนินการเสร็จ และบันทึกยุติเรื่องบนระบบ 
   วิเคราะห์และออกหมายเรียกตรวจสอบ 
     > รอบระยะเวลาบัญชีที่ตรวจ 1 รอบ = 1 ราย  

น้ าหนัก : 60 

3. การตรวจสอบภาษี 
    การรับมรดก 

4. การตรวจค้น 
4. ตรวจค้น  ด าเนินการเสร็จ  และรายงานผลการตรวจค้นต่อผู้มีอ านาจ  
     > ค าสั่งให้ตรวจค้น 1 ฉบับ = 1 ราย  

8 

ยกเวน้ 
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แผนงานที่ 2 
แผนการลดงานค้างการตรวจสอบภาษีอากร 

กองมาตรฐานการก ากับและตรวจสอบภาษี 
Tax Supervision and Audit Standards Division  
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ภาพรวมแผนการปฏิบัติงาน กองมาตรฐานการก ากับและตรวจสอบภาษี 
Tax Supervision and Audit Standards Division  

 
                                                                                         

                       
 

แผนงานท่ี 2  แผนการลดงานค้างการตรวจสอบภาษีอากร                                  (น้ าหนัก : 20) 
         ตัวชี้วัด ร้อยละของการด าเนินการงานค้างการตรวจสอบภาษีอากร 

 
 

“จัดเก็บภาษีตรงเป้าหมาย นโยบายตรงกลุ่ม และบริการตรงใจ” 

 

 

 

 

 

  

แผนปฏิบัติงานการตรวจสอบภาษีอากร 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
ส าหรับกองตรวจสอบภาษีกลาง 
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เครื่องมือ การนับผลส าเร็จของงาน 

1. ตรวจปฏิบัติการ  ด าเนินการเสร็จ และบันทึกยุติเรื่องบนระบบปฏิบัติงานภาษีมูลค่าเพิ่ม   
   และภาษีธุรกิจเฉพาะ หรือลงรายการในรายงานผลการปฏิบัติงานการตรวจปฏิบัติการ         
   รายท่ีไม่สามารถบันทึกข้อมูลบนระบบปฏิบัติงานภาษีมูลค่าเพิ่มและภาษีธุรกิจเฉพาะ    
    > หนังสือน าตัว/เชิญพบ 1 ฉบับ = 1 ราย     

ค่าเป้าหมาย/เกณฑ์การให้คะแนน 

2. การออกหมายเรียก   
   ตรวจสอบภาษีอากร  

     

1. การตรวจปฏิบัติการ  

3. ตรวจสอบภาษีการรับมรดก ด าเนินการแล้วเสร็จ และลงรายการในรายงาน 
   ผลการตรวจสอบภาษีการรับมรดก 
    > หมายเรียกตรวจสอบภาษีการรับมรดก 1 แบบ = 1 ราย  

2. ออกหมายเรียกตรวจสอบภาษีอากร ด าเนินการแล้วเสร็จ และบันทึกยุติเรื่องบนระบบ  
   วิเคราะห์และออกหมายเรียกตรวจสอบ  
    > หมายเรียกตรวจสอบภาษีอากร 1 ฉบับ = 1 ราย     

น้ าหนัก : 20 

3. การตรวจสอบภาษี 
    การรับมรดก 

 
 

ร้อยละ 60  
ของงานค้างการตรวจสอบภาษอีากร 

 ยกมา ณ วันที่ 1 ตุลาคม 2565 

   ก าหนดค่าเป้าหมาย 2 ช่วง 
   การประเมิน  ดังนี้ 
   1. ร้อยละ 50 ของค่าเป้าหมาย  
       ส าหรับระยะเวลา 
       ตั้งแต่  ต.ค. 2565 - มี.ค. 2566 
   2. ร้อยละ 100 ของค่าเป้าหมาย  
       ส าหรับระยะเวลา 
       ตั้งแต่  ต.ค. 2565 - ก.ย. 2566 

 

สรุปแผนปฏิบัติงานการตรวจสอบภาษีอากร กองตรวจสอบภาษกีลาง ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

แผนงานท่ี 2 : แผนการลดงานค้างการตรวจสอบภาษีอากร  

 
 
 

กรณี รายด าเนินการเสร็จตาม 1-3 เป็นการด าเนินการงานค้าง ยกมาก่อนวันที่ 1 ตุลาคม 2562 
       นับผลส าเร็จของงานเพิ่ม 0.25 ราย ต่อรายด าเนินการเสร็จ 
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แผนงานที่ 3 
แผนการบริหารจัดการข้อมูลการหลีกเลี่ยง

หรือหลบเลี่ยงภาษีอากร 

กองมาตรฐานการก ากับและตรวจสอบภาษี 
Tax Supervision and Audit Standards Division  
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ภาพรวมแผนการปฏิบัติงาน กองมาตรฐานการก ากับและตรวจสอบภาษี 
Tax Supervision and Audit Standards Division  

 
                                                                                         

                       

 
 แผนงานท่ี 3  แผนการบริหารจัดการข้อมูลการหลีกเลี่ยงหรือหลบเลี่ยงภาษีอากร  (น้ าหนัก : 20) 

          ตัวชี้วัด ร้อยละของการบริหารจัดการข้อมูลการหลีกเลี่ยงหรือหลบเลี่ยงภาษีอากร 

 
 

“จัดเก็บภาษีตรงเป้าหมาย นโยบายตรงกลุ่ม และบริการตรงใจ” 

 

 

 

 

 

  

แผนปฏิบัติงานการตรวจสอบภาษีอากร 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
ส าหรับกองตรวจสอบภาษีกลาง 
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หมายเหตุ : ส่งรายงานผลการปฏิบัติงานที่เกี่ยวข้องให้ มก. เป็นประจ าทุกเดือน  
              ภายใน วันท่ี 5 ของเดือนถัดไป 
 
 

เครื่องมือ การนับผลส าเร็จของงาน 

ตรวจเสร็จ และลงรายการในรายงานผลการด าเนินการข้อมูลหลีกเลี่ยงหรือ 
หลบเลี่ยงภาษีอากร 
 > จ านวนผู้ประกอบการที่ต้องด าเนินการตามหนังสือแจ้งให้ด าเนินการ  
    1 ราย = 1 ราย 

ค่าเป้าหมาย/เกณฑ์การให้คะแนน 

สรุปแผนปฏิบัติงานการตรวจสอบภาษีอากร กองตรวจสอบภาษกีลาง ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

แผนงานท่ี 3 : แผนการบริหารจัดการข้อมูลการหลีกเลี่ยงหรือหลบเลี่ยงภาษีอากร  

การบริหารจัดการข้อมูล 
หลีกเลี่ยงหรือหลบเลี่ยง 

ภาษีอากร 

น้ าหนัก : 20 

 
 
 
 
 
 
ก าหนดค่าเป้าหมาย 2 ช่วง 
การประเมิน  ดังนี้ 
1. ร้อยละ 50 ของค่าเป้าหมาย  
    ส าหรับระยะเวลา 
    ตั้งแต่  ต.ค. 2565 - มี.ค. 2566 
2. ร้อยละ 100 ของค่าเป้าหมาย  
    ส าหรับระยะเวลา 
    ตั้งแต่  ต.ค. 2565 - ก.ย. 2566 

ร้อยละ 60  
ของข้อมูลการหลีกเลี่ยงหรือ 

หลบเลี่ยงภาษีอากร 
 ยกมา ณ วันที่ 1 ตุลาคม 2565 
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แผนปฏิบัติงานการแนะน าและตรวจสอบภาษีอากร 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

ส าหรับกองบริหารภาษีธุรกิจขนาดใหญ่ 
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ภาพรวมแผนการปฏิบัติงาน กองมาตรฐานการก ากับและตรวจสอบภาษี 
Tax Supervision and Audit Standards Division  

 

 
                                                                                                                 
                                                                                                                (น้้าหนัก : 100) 

แผนงานที่ 1  แผนการแนะน้าและตรวจสอบภาษีอากร          (น้้าหนัก : 90)  

แผนงานที่ 2  แผนการบริหารจัดการข้อมูลค้าร้องค้าขอ กรณีไม่ใช้เครื่องมือตรวจสอบ    (น้้าหนัก : 10) 
 

“จัดเก็บภาษีตรงเป้าหมาย นโยบายตรงกลุ่ม และบรกิารตรงใจ” 

 

 

 

 

 

  

แผนปฏิบัตงิานการแนะน้าและตรวจสอบภาษีอากร 
ประจ้าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

ส าหรับกองบรหิารภาษีธุรกิจขนาดใหญ ่
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ภาพรวมแผนการปฏิบัติงาน กองมาตรฐานการก ากับและตรวจสอบภาษี 
Tax Supervision and Audit Standards Division  

 

                                                                                                                                    (น้ าหนัก : 100) 
แผนงานที่ 1 แผนการแนะน าและตรวจสอบภาษีอากร                                                                        (น้ าหนัก : 90)  
                 1.1 แผนการแนะน า ตรวจสอบ และการตรวจคืนภาษีอากร                                                  (น้ าหนัก : 60) 

                 1.2 แผนเพิ่มประสิทธิภาพการบริหารจัดเก็บภาษีอากรจากการแนะน าและตรวจสอบภาษีอากร        (น้ าหนัก : 20) 

                 1.3 แผนการสอบยันใบก ากับภาษี                                                                                   (น้ าหนัก : 10) 

                        1.3.1 แผนการด าเนินการงานค้างสอบยันใบก ากับภาษี ยกมา ณ วันที่ 1 ตุลาคม 2565                  (น้ าหนัก : 4) 

                        1.3.2 แผนการสอบยันใบก ากับภาษีท่ีได้รับตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2565 แล้วเสร็จภายในก าหนดเวลา  (น้ าหนัก : 4) 

                        1.3.3 แผนการส่งสอบยันใบก ากับภาษี                                                                           (น้ าหนัก : 2) 

แผนงานที่ 2 แผนการบริหารจัดการข้อมูลค าร้องค าขอ กรณีไม่ใช้เครื่องมือตรวจสอบ                                  (น้ าหนัก : 10)  

 

 

แผนปฏิบัติงานการแนะน าและตรวจสอบภาษีอากร 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

ส าหรับกองบริหารภาษีธุรกิจขนาดใหญ่ 
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แผนงานที่ 1 
แผนการแนะน าและตรวจสอบภาษีอากร 

กองมาตรฐานการก ากับและตรวจสอบภาษี 
Tax Supervision and Audit Standards Division  
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กองมาตรฐานการก ากับและตรวจสอบภาษี 
Tax Supervision and Audit Standards Division  

 

 

 

แผนงานที่ 1 แผนการแนะน าและตรวจสอบภาษีอากร                                                                         (น้ าหนัก : 90)  
                1.1 แผนการแนะน า ตรวจสอบ และการตรวจคืนภาษีอากร                                                                    (น้ าหนัก : 60) 

            ตัวชี้วัด ร้อยละของการแนะน า ตรวจสอบ และการตรวจคืนภาษีอากร 

                  1.2 แผนเพ่ิมประสิทธิภาพการบริหารจัดเก็บภาษอีากรจากการแนะน าและตรวจสอบภาษีอากร                          (น้ าหนัก : 20) 

                       ตัวชี้วัด ร้อยละของผู้ประกอบการที่ด าเนินการแนะน าและตรวจสอบภาษีอากรแล้วเสร็จ และมีภาษีช าระ      

 1.3 แผนการสอบยันใบก ากับภาษ ี                                                                                                     (น้ าหนัก : 10) 

                        1.3.1 แผนการด าเนินการงานค้างสอบยันใบก ากับภาษี ยกมา ณ วันที่ 1 ตุลาคม 2565                                     (น้ าหนัก : 4) 

                     ตัวชี้วัด ร้อยละของการด าเนินการงานค้างสอบยันใบก ากับภาษี ยกมา ณ วันที่ 1 ตุลาคม 2565             
                        1.3.2 แผนการสอบยันใบก ากับภาษีที่ได้รับตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2565 แล้วเสร็จภายในก าหนดเวลา                      (น้ าหนัก : 4)  

                              ตัวชี้วัด ร้อยละของการสอบยันใบก ากับภาษี ที่ได้รับตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2565 แล้วเสร็จภายใน 

                                                 90 วัน นับแต่วันที่ส่งสอบยันใบก ากับภาษีบนระบบปฏิบตัิงานภาษีมูลค่าเพิ่มและภาษีธุรกิจเฉพาะ 

                        1.3.3 แผนการส่งสอบยันใบก ากับภาษี                                                                                            (น้ าหนัก : 2) 

                              ตัวชี้วัด ร้อยละของจ านวนรายที่มีผลการสอบยนัใบก ากับภาษีพบประเด็นความผดิ 

แผนปฏิบัติงานการแนะน าและตรวจสอบภาษีอากร 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

ส าหรับกองบริหารภาษีธุรกิจขนาดใหญ ่
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น้ าหนัก : 60 
แผนงานที่   1  แผนการแนะน าและตรวจสอบภาษีอากร 
แผนงานที่ 1.1  แผนการแนะน า ตรวจสอบ และการตรวจคืนภาษีอากร 

5. ตรวจคืนภาษีเงินได้นิติบุคคลที่ช าระไว้เกินฯ ตรวจเสร็จ และบันทึกข้อมูลบนระบบงานตามที่กรมสรรพากรก าหนด ดังน้ี 
     5.1  รายที่กรมอนุมัติให้คืนภาษีอากร เนื่องจากไม่เข้าลักษณะต้องตรวจสอบ  
           ระบบ ITPA       บันทึก “ตรวจเสร็จ”  
           > รอบระยะเวลาบัญชีที่ตรวจ 1 รอบ = 1 ราย        
     5.2  รายด าเนินการวิเคราะห์ฯ    
           ระบบ ITPA       บันทึก  “เลือกวิเคราะห์แบบฯ ขอคืน”/ ระบบวิเคราะห์ฯ  บันทึก  วัน เดือน ปี ยุติเรื่อง 
           > รอบระยะเวลาบัญชีที่ตรวจ 1 รอบ = 1 ราย 
     5.3  รายด าเนินการออกหมายเรียกฯ  
           ระบบ ITPA       บันทึก “ออกหมาย”/ ระบบวิเคราะห์ฯ  บันทึก วัน เดือน ปี ยุติเรื่อง 
           > รอบระยะเวลาบัญชีที่ตรวจ 1 รอบ = 3 ราย 

การนับผลส าเร็จของงาน ค่าเป้าหมาย/เกณฑ์การให้คะแนน 

2. การวิเคราะห์ฯ  

4. การออกหมายเรียกฯ 

สรุปแผนปฏิบัติงานการแนะน าและตรวจสอบภาษีอากร กองบริหารภาษีธุรกิจขนาดใหญ่ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

1. การตรวจแนะน าฯ  

2. วิเคราะห์ฯ ด าเนินการเสร็จ และบันทึกยุติเรื่องบนระบบวิเคราะห์และออกหมายเรียกตรวจสอบ  
    > รอบระยะเวลาบัญชีที่ตรวจ  1 รอบระยะเวลาบัญชี = 1 ราย 
       (ไม่รวมการตรวจคืนภาษีเงินได้นิติบุคคล) 
 

3. ตรวจปฏิบัติการ ด าเนินการเสร็จ และบันทึกยุติเรื่องบนระบบปฏิบัติงานภาษีมูลค่าเพิ่มและภาษีธรุกิจเฉพาะ 
     >  เดือนภาษีที่ตรวจ   2   เดือนภาษี = 1 ราย  
           (ไม่รวมการสอบยันใบก ากับภาษีและการตรวจคืนภาษีมูลค่าเพิม่) 

4. ออกหมายเรียกฯ ด าเนินการเสร็จ และบันทึกยุติเรื่องบนระบบวิเคราะห์และออกหมายเรียกตรวจสอบ 
     > รอบระยะเวลาบัญชีที่ตรวจ 1 รอบระยะเวลาบัญชี = 3 ราย  
        (ไม่รวมการตรวจคืนภาษีเงินได้นิติบุคคล) 

ส่วนก ากับดูแลผู้เสียภาษี 

3. การตรวจปฏิบัติการ 

1. ตรวจแนะน าฯ ด าเนินการเสร็จ และบันทึก น.1 และบันทึกยุติเรื่องบนระบบแนะน า ควบคุม และติดตามผู้ประกอบการ 
    > รายประกอบกิจการ หนังสือน าตัว 1 ฉบับ = 1 ราย 

ยกเว้น 

เครื่องมือ 

 ราย : คน : ปี 8 

 
 ไม่เกิน 6 เดือน  
 ไม่ก าหนดค่าเป้าหมาย        
 เกิน 6 เดือน – 1 ปี  
 3 ราย : คน : ปี  
  

ขา้ราชการบรรจุใหม ่

เก็บข้อมูลอัตราก าลัง บนระบบแนะน าฯ 
ณ วันที่ 1 ของทุกเดือน 

5. การตรวจคืนภาษีเงินได้ 
   นิติบุคคลที่ช าระไว้เกิน ฯ 

ใช้เครื่องมือตามหนังสือสั่งการ 35 



น้ าหนัก : 60 
แผนงานที่   1  แผนการแนะน าและตรวจสอบภาษีอากร 
แผนงานที่ 1.1  แผนการแนะน า ตรวจสอบ และการตรวจคืนภาษีอากร (ต่อ) 

การนับผลส าเร็จของงาน ค่าเป้าหมาย/เกณฑ์การให้คะแนน 

สรุปแผนปฏิบัติงานการแนะน าและตรวจสอบภาษีอากร กองบริหารภาษีธุรกิจขนาดใหญ่ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

ส่วนก ากับดูแลผู้เสียภาษี 

*กรณี รายด าเนินการเสร็จตาม 1 – 6 และมีการด าเนินการ ดังนี้  

 - เปลี่ยนแปลง ISIC ให้ถูกต้อง (บนระบบแนะน าฯ / ระบบงาน VAT/SBT)  

   นับเพิ่ม 0.50 ราย : ผู้ประกอบการ 1 ราย 

เครื่องมือ 

6. ตรวจคืนภาษีมูลค่าเพ่ิม   
   ด าเนินการเสร็จ และบันทึกยุติเรื่องบน ระบบปฏิบัติงานภาษมีูลค่าเพิ่มและภาษธีุรกิจเฉพาะ  
     > นับผลส าเร็จของงาน เดือนภาษีที่ตรวจ 2 เดือนภาษี = 1 ราย 

ใช้เครื่องมือการตรวจ
ปฏิบัติการ 

6.การตรวจคืนภาษีมูลค่าเพิ่ม 
 
 
 

7. การสอบยันใบก ากับภาษี 

8. การพิจารณาค าขอให้ 
   จัดระดับเป็นผู้ประกอบการ 
   ส่งออกที่ดี/ขึ้นทะเบียน 

8. พิจารณาค าขอให้จัดระดับเปน็ผู้ประกอบการส่งออกที่ดีและผู้ประกอบการส่งออกขึ้นทะเบียน  
   ด าเนินการเสร็จ และลงรายการในทะเบียนผู้ประกอบการส่งออกที่ดีและผู้ประกอบการส่งออกขึ้นทะเบยีน  
    > นับผลส าเร็จของงาน ค าขอให้จัดระดับฯ 1 ค าขอ = 1 ราย 

7. สอบยันใบก ากับภาษี 
   ด าเนินการเสร็จ และบันทึกยุติเรื่องบน ระบบปฏิบัติงานภาษมีูลค่าเพิ่มและภาษธีุรกิจเฉพาะ  
    > นับผลส าเร็จของงาน เดือนภาษีที่ตรวจ 2 เดือนภาษี = 1 ราย 
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การนับผลส าเร็จของงาน ค่าเป้าหมาย/เกณฑ์การให้คะแนน 

สรุปแผนปฏิบัติงานการแนะน าและตรวจสอบภาษีอากร กองบริหารภาษีธุรกิจขนาดใหญ่ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
แผนงานท่ี 1.1 : แผนการแนะน า ตรวจสอบ และการตรวจคืนภาษีอากร (ต่อ) น้ าหนัก : 60 

ส่วนก ากับดูแลธุรกรรม 
ด้านก าหนดราคาโอน 

1. การตรวจสอบ 
   การก าหนดราคาโอน 

2. การจัดท าข้อตกลง 
   การก าหนดราคา 
   เป็นการล่วงหน้า 

ยกเว้น 

เครื่องมือ 

 ราย : คน : ปี 2 

 
 
 

เก็บข้อมูลอัตราก าลัง ณ วันที่ 1 ของทุกเดือน   
ส่งรายงานให้ มก. ทุกเดือนภายใน 

วันที่ 5 ของเดือนถัดไป  

 
 ไม่เกิน 6 เดือน  
 ไม่ก าหนดค่าเป้าหมาย        
  เกิน 6 เดือน – 1 ปี  
  1 ราย : คน : ปี  
  

ขา้ราชการบรรจุใหม ่

 1. ตรวจสอบการก าหนดราคาโอน (Transfer Pricing Audit)  
     ด าเนินการเสร็จ  > ผู้ประกอบการ 1 ราย = 1 ราย       

  2. จัดท าข้อตกลงการก าหนดราคาเป็นการล่วงหน้า  
     (Advanced  Pricing Arrangement : APA) 
     ด าเนินการเสร็จ  > ผู้ประกอบการ 1 ราย = 2 ราย     

หมายเหตุ :  ส่งรายงานผลการปฏิบัติงานให้ มก. เป็นประจ าทุกเดือนภายใน  
               วันที่ 5 ของเดือนถัดไป 
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เครื่องมือ การนับผลส าเร็จของงาน ค่าเป้าหมาย/เกณฑ์การให้คะแนน 

แผนงานที่ 1.2 : แผนเพิ่มประสิทธิภาพการบริหารจัดเก็บภาษีอากรจากการแนะน าและตรวจสอบภาษีอากร น้ าหนัก : 20 

2. การวิเคราะห์ฯ  

4. การออกหมายเรียกฯ 

1. การตรวจแนะน าฯ  

3. การตรวจปฏิบัติการ 

2. วิเคราะห์ฯ 
    > หนังสือน าตัว/เชิญพบ  1 ฉบับ = 1 ราย 
       (ไม่นับรวมการตรวจคืนภาษเีงินได้นิติบุคคล)  

3. ตรวจปฏิบัติการ  
    >  หนังสือน าตัว/เชิญพบ 1 ฉบับ = 1 ราย 
       (ไม่นับรวมการสอบยันใบก ากับภาษี การตรวจคืนภาษีมูลค่าเพิ่ม และการตรวจคืนภาษีธุรกิจเฉพาะ) 

1. ตรวจแนะน าฯ     
    > หนังสือน าตัว 1 ฉบับ = 1 ราย ร้อยละ 80  

ของผู้ประกอบการที่ด าเนินการ
แนะน าและตรวจสอบภาษีอากร 

แล้วเสร็จ และมีภาษีช าระ 

4. ออกหมายเรียกฯ  
    >  หมายเรียกตรวจสอบภาษีอากร 1 ฉบับ = 1 ราย 
       (ไม่นับรวมการตรวจคืนภาษเีงินได้นิติบุคคล)  

สรุปแผนปฏิบัติงานการแนะน าและตรวจสอบภาษีอากร กองบริหารภาษีธุรกิจขนาดใหญ่ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

ภาษีช าระ  จากการแนะน าและตรวจสอบภาษอีากร ได้แก่ จ านวนเงินภาษีอากรที่ช าระเพิ่ม   
              จ านวนเงินภาษีอากรประเมิน ผลการด าเนินการลดผลขาดทุน ผลการด าเนินการ 
              ลดยอดเครดิต ไม่รวมค่าปรับอาญา 

5. ตรวจสอบการก าหนดราคาโอน (Transfer Pricing Audit) 
    >ผู้ประกอบการ 1 ราย = 1 ราย 

 
6. จัดท าข้อตกลงการก าหนดราคาเป็นการล่วงหน้า (Advanced  Pricing Arrangement :APA) 
    > ผู้ประกอบการ 1 ราย = 1 ราย 

5. การตรวจสอบการก าหนด 
   ราคาโอน 

6. การจัดท าข้อตกลง  
   การก าหนดราคา 
   เป็นการล่วงหน้า  
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การนับผลส าเร็จของงาน ค่าเป้าหมาย/เกณฑ์การให้คะแนน 

แผนงานท่ี 1.3 : แผนการสอบยันใบก ากับภาษ ี

สอบยันใบก ากับภาษี 

น้ าหนัก : 10 
เครื่องมือ 

สรุปแผนปฏิบัติงานการแนะน าและตรวจสอบภาษีอากร กองบริหารภาษีธุรกิจขนาดใหญ่ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

1.3.1 งานค้างสอบยันฯ ยกมา ณ 1 ต.ค. 2565  
แล้วเสร็จทุกราย (น้ าหนัก : 4 ) 
ก าหนดค่าเป้าหมาย 2 ช่วงการประเมิน ดังนี้ 
1. ร้อยละ 50 ของงานค้างฯ ส าหรับระยะเวลา
ตั้งแต่ ต.ค. 2565 - ม.ีค. 2566 
2. ร้อยละ 100 ของงานค้างฯ ส าหรับระยะเวลา 
    ตั้งแต่ ต.ค. 2565 - ก.ย. 2566 
 
1.3.2 งานสอบยันฯ ที่ได้รับต้ังแต่ 1 ต.ค. 2565   
        แล้วเสร็จภายใน 90 วัน นับแต่วันที่ส่ง  
         สอบยันฯ บนระบบฯ ทุกราย (น้ าหนัก : 4 ) 

1.3.3 รายที่ส่งสอบยันฯ ต้ังแต่ 1 ต.ค. 2563 
         และได้รับแจ้งผลสอบยันฯ ในปีงบประมาณ    
       2566 พบประเด็นความผิดทุกราย 
       (น้ าหนัก : 2 ) 
* ยกเว้น รายที่ต้องส่งสอบยันฯ ตามระบบ  
              ข้อมูลผู้ออกใบก ากับภาษีโดยไม่ชอบ  
            ด้วยกฎหมาย และกรณีอุทธรณ์  
            การประเมิน 

 
 
 

ด าเนินการเสร็จ และบันทึกยุติเรื่องบนระบบปฏิบตัิงานภาษีมูลค่าเพิ่มและภาษีธุรกิจเฉพาะ 
 > สอบยัน 1 ราย = 1 ราย 

ด าเนินการเสร็จ ภายในก าหนดเวลา และบันทึกยุติเรื่องบนระบบปฏิบัติงาน
ภาษีมูลค่าเพิ่มและภาษีธุรกิจเฉพาะ 
 > สอบยัน 1 ราย = 1 ราย 

รายที่ได้รับแจ้งผลสอบยันฯ บนระบบปฏิบัติงานภาษีมูลค่าเพ่ิมและภาษีธุรกิจเฉพาะ 
 > พบประเด็นความผิด อย่างน้อย 1 ฉบับ 
 * แผนงานที่ 1.3.3 กรณีจ านวนรายที่มีผลสอบยันฯ พบประเด็นความผิด 
                        น้อยกว่าร้อยละ 60 ไม่มีคะแนน 
 
หมายเหตุ : กรณี ภญ. ไม่มีงานสอบยันฯ ให้ด าเนินการ ดังนี้ 
               1. กรณี มีงานสอบยันฯ ไม่ครบทุกตัวชี้วัด ให้น าน้ าหนักตัวชี้วัดที่ไม่มี 
                  งานสอบยันฯ ไปรวมเพ่ิมในตัวชี้วัดที่มีงานสอบยันฯ ตามสัดส่วนของน้ าหนัก 
               2. กรณี ไม่มีงานสอบยันฯ ทุกตัวชี้วัด ให้น าน้ าหนักตัวชี้วัดของ                                          
                  แผนงานที่ 1.3 แผนการสอบยันใบก ากับภาษ ีไปรวมเพ่ิมใน                                     
                  แผนงานที่ 1.1 แผนการแนะน า ตรวจสอบ และการตรวจคืนภาษีอากร 39 



แผนงานที่ 2 
แผนการบริหารจัดการข้อมูลค าร้องค าขอ 

กรณีไม่ใช้เครื่องมือตรวจสอบ 

กองมาตรฐานการก ากับและตรวจสอบภาษี 
Tax Supervision and Audit Standards Division  
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กองมาตรฐานการก ากับและตรวจสอบภาษี 
Tax Supervision and Audit Standards Division  

     

   แผนงานที่ 2 แผนการบริหารจัดการข้อมูลค าร้องค าขอ กรณีไม่ใช้เครื่องมือตรวจสอบ                   (น้ าหนัก : 10)  

                      ตัวชี้วัด  ร้อยละของการบริหารจัดการข้อมูลค าร้องค าขอ กรณีไม่ใช้เครื่องมือตรวจสอบ 
 

 

 

 
 
 
 

 

แผนปฏิบัติงานการแนะน าและตรวจสอบภาษีอากร 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

ส าหรับกองบริหารภาษีธุรกิจขนาดใหญ่ 

41 



เครื่องมือ การนับผลส าเร็จของงาน ค่าเป้าหมาย/เกณฑ์การให้คะแนน 

แผนงานท่ี 2 : แผนการบริหารจัดการข้อมูลค าร้องค าขอ กรณีไม่ใช้เครื่องมือตรวจสอบ น้ าหนัก : 10 

การบริหารจัดการข้อมูล 
ค าร้องค าขอ กรณีไม่ใช้ 

เครื่องมือตรวจสอบ 
ตรวจเสร็จ และลงรายการในรายงานผลการปฏิบัติงานข้อมูลค าร้องค าขอ 
กรณีไม่ใช้เครื่องมือตรวจสอบ 
 
> จ านวนผู้ประกอบการที่ต้องด าเนินการตามหนังสือแจ้งให้ด าเนินการ 1 ราย = 1 ราย 

หมายเหตุ : 1. ข้อมูลค าร้องค าขอ กรณีไม่ใช้เครื่องมือตรวจสอบที่ต้องด าเนินการ 
                  หมายถึง งานค้างข้อมูลค าร้องค าขอฯ ยกมา ณ วันที่ 1 ต.ค. 2565 
                  รวมกับข้อมูลค าร้องค าขอฯ ที่ ภญ. ได้รับ ภายใน วันที่ 30 มิ.ย. 2566 
              2.  ส่งรายงานผลการปฏิบัติงานให้ มก. เป็นประจ าทุกเดือนภายใน  
                  วันที่ 5 ของเดือนถัดไป 

ร้อยละ 90  
ของข้อมูลค าร้องค าขอ                 

กรณีไม่ใช้เครื่องมือตรวจสอบ 
ที่ต้องด าเนินการ 

สรุปแผนปฏิบัติงานการแนะน าและตรวจสอบภาษีอากร กองบริหารภาษีธุรกิจขนาดใหญ่ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

70        75         80         85         90 
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กองมาตรฐานการก ากับและตรวจสอบภาษ ี
กรมสรรพากร 

ช่องทางการติดต่อ : นายชัชวาล  สุวัฒนะดิลก เบอร์ติดต่อ : 0 2272 9707 
                         นางสาววรรณา  แซ่เจ็น เบอร์ติดต่อ : 0 2272 9445 
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แผนปฏิบัติงานการแนะน าและตรวจสอบภาษีอากร 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

ส าหรับส านักงานสรรพากรภาคและส านักงานสรรพากรพื้นที ่
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ภาพรวมแผนการปฏิบัติงาน กองมาตรฐานการก ากับและตรวจสอบภาษี 
Tax Supervision and Audit Standards Division  

 

 
                                                                                                                 

 
                                                                                                               (น้้าหนัก : 100) 

 แผนงานที่ 1  แผนการแนะน้าและตรวจสอบภาษีอากรผู้ประกอบการ (ส่วน นต)                                           (น้้าหนัก : 75)  

 แผนงานที่ 2  แผนการแนะน้าและตรวจสอบภาษีอากรผู้เสียภาษีอากรรายกลางและรายย่อม (ทมี พ/ทมี พส)    (น้้าหนัก : 25) 
 

“จัดเก็บภาษตีรงเป้า นโยบายตรงกลุ่ม และบรกิารตรงใจ” 

 

 

 

 

 

  

แผนปฏิบัติงานการแนะน้าและตรวจสอบภาษอีากร 
ประจ้าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

ส าหรับส านักงานสรรพากรภาคและส านักงานสรรพากรพ้ืนที่ 

45 



ภาพรวมแผนการปฏิบัติงาน กองมาตรฐานการก ากับและตรวจสอบภาษี 
Tax Supervision and Audit Standards Division  

 

 

                                                                                                                                    (น้ าหนัก : 100) 
แผนงานที่ 1 แผนการแนะน าและตรวจสอบภาษีอากรผู้ประกอบการ (ส่วน นต)                                         (น้ าหนัก : 75)  
                 1.1 แผนการแนะน า ตรวจสอบ และการตรวจคืนภาษีอากรผู้ประกอบการ                                (น้ าหนัก : 50) 

                 1.2 แผนเพ่ิมประสิทธิภาพการบริหารจัดเก็บภาษีอากรจากการแนะน าและตรวจสอบภาษีอากร       (น้ าหนัก : 20) 

                 1.3 แผนการสอบยันใบก ากับภาษ ี                                                                                 (น้ าหนัก :  5) 

                        1.3.1 แผนการด าเนินการงานค้างสอบยันใบก ากับภาษี ยกมา ณ วันที่ 1 ตุลาคม 2565                 (น้ าหนัก : 2) 

                        1.3.2 แผนการสอบยันใบก ากับภาษีที่ได้รับต้ังแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2565 แล้วเสร็จภายในก าหนดเวลา  (น้ าหนัก : 2) 

                        1.3.3 แผนการส่งสอบยันใบก ากับภาษี                                                                          (น้ าหนัก : 1) 

แผนงานท่ี 2 แผนการแนะน าและตรวจสอบภาษีอากรผู้เสียภาษีอากรรายกลางและรายย่อม (ทีม พ/ทีม พส)       (น้ าหนัก : 25)  
                 2.1 แผนการแนะน าและตรวจสอบภาษีอากรผู้เสียภาษีอากรรายกลางและรายย่อม                      (น้ าหนัก : 15) 

                 2.2 แผนเพิ่มประสทิธภิาพการบริหารจดัเก็บภาษีอากรจากการแนะน าและตรวจสอบภาษีอากร (ทีม พ/ทีม พส)   (น้ าหนัก : 10) 

 

 

แผนปฏิบัติงานการแนะน าและตรวจสอบภาษีอากร 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

ส าหรับส านักงานสรรพากรภาคและส านักงานสรรพากรพื้นที่ 



แผนงานที่ 1 
แผนการแนะน าและตรวจสอบภาษีอากร 

ผู้ประกอบการ (ส่วน นต) 

กองมาตรฐานการก ากับและตรวจสอบภาษี 
Tax Supervision and Audit Standards Division  ส่วน นต 
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กองมาตรฐานการก ากับและตรวจสอบภาษี 
Tax Supervision and Audit Standards Division  ส่วน นต 

 

 

 

แผนงานท่ี 1 แผนการแนะน าและตรวจสอบภาษีอากรผู้ประกอบการ (ส่วน นต)                                           (น้ าหนัก : 75)  
                1.1 แผนการแนะน า ตรวจสอบ และการตรวจคืนภาษีอากรผู้ประกอบการ                                                   (น้ าหนัก : 50) 

            ตัวชี้วัด ร้อยละของการแนะน า ตรวจสอบ และการตรวจคืนภาษีอากรผู้ประกอบการ 

                 1.2 แผนเพิ่มประสิทธิภาพการบริหารจัดเก็บภาษีอากรจากการแนะน าและตรวจสอบภาษีอากร                           (น้ าหนัก : 20) 

                      ตัวชี้วัด ร้อยละของผู้ประกอบการที่ด าเนินการแนะน าและตรวจสอบภาษีอากรแล้วเสร็จ และมีภาษีช าระ      

 1.3 แผนการสอบยันใบก ากับภาษี                                                                                                     (น้ าหนัก :  5) 

                        1.3.1 แผนการด าเนินการงานค้างสอบยันใบก ากับภาษี ยกมา ณ วันที่ 1 ตุลาคม 2565                                    (น้ าหนัก : 2) 

                     ตัวชี้วัด ร้อยละของการด าเนินการงานค้างสอบยันใบก ากับภาษี ยกมา ณ วันที่ 1 ตุลาคม 2565             

                        1.3.2 แผนการสอบยันใบก ากับภาษีที่ได้รับตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2565 แล้วเสร็จภายในก าหนดเวลา                     (น้ าหนัก : 2)  

                              ตัวชี้วัด ร้อยละของการสอบยันใบก ากับภาษีที่ได้รับตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2565 แล้วเสร็จภายใน 

                                                 90 วัน นับแต่วันที่ส่งสอบยันใบก ากับภาษีบนระบบปฏิบัติงานภาษีมูลค่าเพิ่มและภาษีธุรกิจเฉพาะ 

                        1.3.3 แผนการส่งสอบยันใบก ากับภาษี                                                                                         (น้ าหนัก : 1) 

                              ตัวชี้วัด ร้อยละของจ านวนรายที่มีผลการสอบยันใบก ากับภาษีพบประเด็นความผิด 

แผนปฏิบัติงานการแนะน าและตรวจสอบภาษีอากร 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

ส าหรับส านักงานสรรพากรภาคและส านักงานสรรพากรพ้ืนที่ 
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ประเภทการตรวจ/เครื่องมือ การนับผลส าเร็จของงาน 

1. ตรวจแนะน าฯ ด าเนินการเสร็จ และบันทึก น.1 และบันทึกยุติเรื่องบนระบบแนะน า ควบคุม และติดตามผู้ประกอบการ 
    1.1 รายประกอบกิจการ หนังสือน าตัว 1 ฉบับ = 1 ราย 
    1.2 รายเลิก/ไม่พบ/ย้าย หนังสือน าตัว 1 ฉบับ = 0.5 ราย (นับให้ไม่เกิน 1 ราย : คน : เดือน) 
     

ค่าเป้าหมาย/เกณฑ์การให้คะแนน 

2. การวิเคราะห์ฯ  

3. การตรวจปฏิบัติการ 

4. การออกหมายเรียกฯ 

แผนงานที่ 1   แผนการแนะน าและตรวจสอบภาษีอากรผู้ประกอบการ (ส่วน นต) 
แผนงานที่ 1.1   แผนการแนะน า ตรวจสอบ และการตรวจคืนภาษีอากรผู้ประกอบการ 

1. การตรวจแนะน าฯ  

ยกเว้น 

2. วิเคราะห์ฯ ด าเนินการเสร็จ และบันทึกยุติเรื่องบนระบบวิเคราะห์และออกหมายเรียกตรวจสอบ 
    > รอบระยะเวลาบัญชี/ปีภาษีที่ตรวจ 1 รอบระยะเวลาบัญชี/ปีภาษ ี= 1 ราย  
       (ไม่รวมการตรวจคืนภาษีเงินได้นิติบุคคล) 
         
3. ตรวจปฏิบัติการ ด าเนินการเสร็จ และบันทึกยุติเรื่องบนระบบปฏิบัติงานภาษีมูลค่าเพิ่มและภาษีธรุกิจเฉพาะ 
    >  เดือนภาษีที่ตรวจ   2   เดือนภาษี = 1 ราย  
          (ไม่รวมการสอบยันใบก ากับภาษีและการตรวจคืนภาษีมูลค่าเพิ่ม) 
     
4. ออกหมายเรียกฯ ด าเนินการเสร็จ และบันทึกยุติเรื่องบนระบบวิเคราะห์และออกหมายเรียกตรวจสอบ 
    > รอบระยะเวลาบัญชี/ปีภาษีที่ตรวจ 1 รอบระยะเวลาบัญชี/ปีภาษ ี= 3 ราย  
       (ไม่รวมการตรวจคืนภาษีเงินได้นิติบุคคล) 

น้ าหนัก :  50  

 
 

ด าเนินการทุกประเภทการตรวจ 
รวมกัน 

 4 ราย : คน : เดือน 

  เป้าหมาย 

สรุปแผนปฏิบัติงานการแนะน าและตรวจสอบภาษีอากร ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

อัตราก าลัง 
นตส. ช านาญการ+ปฏิบัติการ    
(เก็บข้อมูลอัตราก าลัง ณ วันที่ 1   
ของทุกเดือน บนระบบ e-office) 
 
 
 
       นตส.ช านาญการ (หน. ทีม พ)    

       นตส.บรรจุใหม่ 
     - ไม่เกิน 6 เดือน ไม่ก าหนด       

       ค่าเป้าหมาย 

     - เกิน 6 เดือน – 1 ปี ก าหนด 
       ค่าเป้าหมาย 1 ราย : คน : 
เดือน  

  

5. ตรวจคืนภาษีเงินได้นิติบุคคลที่ช าระไว้เกินฯ ตรวจเสร็จ และบันทึกข้อมูลบนระบบงานตามที่กรมสรรพากรก าหนด ดังน้ี 
   5.1  ราย “ไม่ติดเกณฑ์ตรวจก่อนคืน” ที่ต้องด าเนินการตรวจข้อมูลภาษีเงินได้ที่ถูกหักภาษี ณ ที่จ่าย และการเสียภาษี 
         เงินได้นิติบุคคลตาม ม.67 ทวิ แห่งประมวลรัษฎากร   
         ระบบ ITPA       บันทึก “ยุติเรื่อง” 
         > รอบระยะเวลาบัญชีที่ตรวจ  1 รอบ = 1 ราย 
   5.2  ราย “ติดเกณฑ์” หรือ ราย “ไม่ติดเกณฑ์” ที่สรรพากรพื้นที่สั่งการให้ตรวจวิเคราะห์ฯ  
         ระบบ ITPA       บันทึก  “เลือกวิเคราะห์แบบฯ ขอคืน”/ ระบบวิเคราะห์ฯ  บันทึก  วัน เดือน ปี ยุติเรื่อง 
         > รอบระยะเวลาบัญชีที่ตรวจ  1 รอบ = 1 ราย 
   5.3  รายด าเนินการออกหมายเรียกฯ  
         ระบบ ITPA       บันทึก “ออกหมาย” / ระบบวิเคราะห์ฯ  บันทึก วัน เดือน ปี ยุติเรื่อง 
         > รอบระยะเวลาบัญชีที่ตรวจ  1 รอบ = 3 ราย 
        กรณี   รายด าเนินการเสร็จตาม 5.1 5.2 และ 5.3 ส าหรับรอบระยะเวลาบัญชีสิ้นสุด  
                 ก่อนหรือในปี 2562 นับผลส าเร็จของงานเพิ่ม 0.25 ราย ต่อรอบระยะเวลาบัญชี 
                 (ไม่นับผลส าเร็จของงานราย “ไม่ติดเกณฑ์ที่ต้องส่งตรวจก่อนคืน (คืนทันที)”  

5. การตรวจคืนภาษีเงินได้  
   นิติบุคคลที่ช าระไว้เกิน ฯ 

ใช้เครื่องมือตามหนังสือสั่ง
การ 
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ประเภทการตรวจ/เครื่องมือ การนับผลส าเร็จของงาน ค่าเป้าหมาย/เกณฑ์การให้คะแนน 

แผนงานท่ี 1.1 แผนการแนะน า ตรวจสอบ และการตรวจคืนภาษีอากรผู้ประกอบการ (ต่อ) น้ าหนัก :  50 

สรุปแผนปฏิบัติงานการแนะน าและตรวจสอบภาษีอากร ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

6. ตรวจคืนภาษีมูลค่าเพ่ิม 
   ด าเนินการเสร็จ และบันทึกยุติเรื่องบน ระบบปฏิบัติงานภาษีมูลค่าเพิ่มและภาษีธุรกิจเฉพาะ  

   > นับผลส าเร็จของงาน เดือนภาษีที่ตรวจ 2 เดือนภาษี = 1 ราย 
      กรณี   เครดิตพันยอดยกมา นับผลส าเร็จของงาน 2 เดือนภาษี = 1 ราย 
 

ใช้เครื่องมือการตรวจ
ปฏิบัติการ 

6. การตรวจคืนภาษีมูลค่าเพิ่ม 

  8. การสอบยันภาษีเงินได้หัก 
     ณ ที่จ่าย หรือการสอบยัน    
     รายจ่าย 

7. การสอบยันใบก ากับภาษี 

9. การพิจารณาค าขอให้ 
   จัดระดับเป็นผู้ประกอบการ 
   ส่งออกที่ดี/ขึ้นทะเบียน 

8. สอบยันภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่าย/สอบยันรายจ่าย  
   ด าเนินการเสร็จ และแจ้งผลการด าเนินการให้หน่วยงานผู้ส่งสอบยันฯ  
   > ผู้ประกอบการตามหนังสือแจ้งผลสอบยันฯ  3 ราย = 1 ราย 

9. พิจารณาค าขอให้จัดระดับเปน็ผู้ประกอบการส่งออกที่ดีและผู้ประกอบการส่งออกขึ้นทะเบียน  
   ด าเนินการเสร็จ  
 > นับผลส าเร็จของงาน ค าขอให้จัดระดับฯ 1 ค าขอ = 1 ราย 
    วันที่ด าเนินการเสร็จ หมายถึง  
        9.1 ค าขอใหม่และค าขอต่อสิทธิประโยชน์ที่คุณสมบตัิไม่ครบถ้วน คือ วันที่ส่วน นต ได้เสนอ คกก. 
        9.2 ค าขอต่อสิทธิประโยชน์ที่คุณสมบัติครบถ้วน คือ วันที่ สท. ลงนามอนุมัติผลการพิจารณาฯ 

7. สอบยันใบก ากับภาษี 
   ด าเนินการเสร็จ และบันทึกยุติเรื่องบน ระบบปฏิบัติงานภาษมีูลค่าเพ่ิมและภาษธีุรกิจเฉพาะ  
   > นับผลส าเร็จของงาน เดือนภาษีที่ตรวจ 2 เดือนภาษี = 1 ราย 

*กรณี รายด าเนินการเสร็จตาม 1 – 6 และมีการด าเนินการ ดังนี้  
- เปลี่ยนแปลง ISIC ให้ถูกต้อง (บนระบบแนะน าฯ / ระบบงาน VAT/SBT นับเพิ่ม 0.50 ราย : ผู้ประกอบการ 1 ราย 
- จด VAT นับเพิ่ม 0.50 ราย : ผู้ประกอบการ 1 ราย 
- จด SBT นับเพิ่ม 0.50 ราย : ผู้ประกอบการ 1 ราย 
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คะแนน 5  
 
 
 
 
 
 
 
 

เครื่องมือ การนับผลส าเร็จของงาน ค่าเป้าหมาย/เกณฑ์การให้คะแนน 

แผนงานท่ี 1.2 : แผนเพ่ิมประสิทธิภาพการบริหารจัดเก็บภาษีอากรจากการแนะน าและตรวจสอบภาษีอากร น้ าหนัก :  20  

สรุปแผนปฏิบัติงานการแนะน าและตรวจสอบภาษีอากร ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

4. การออกหมายเรียกฯ 

1. การตรวจแนะน าฯ  ร้อย
ละ 

80 
ของผู้ประกอบการที่

ด าเนินการแนะน าและ
ตรวจสอบภาษีอากรแล้วเสรจ็ 

และมีภาษีช าระ 
2. การวิเคราะห์ฯ  

3. การตรวจปฏิบัติการ 

1. ตรวจแนะน าฯ 
 > หนังสือน าตัว 1 ฉบับ = 1 ราย 

2. วิเคราะห์ฯ              
    > หนังสือน าตัว/เชิญพบ 1 ฉบับ = 1 ราย 
       (ไม่รวมการตรวจคืนภาษเีงินได้นิติบุคคล และการตรวจคืนภาษีเงินได้บุคคลธรรมดา) 
 
         3. ตรวจปฏิบัติการ       
    > หนังสือน าตัว/เชิญพบ 1 ฉบับ = 1 ราย 
       (ไม่รวมการสอบยันใบก ากับภาษ ีการตรวจคืนภาษีมูลค่าเพิ่ม และการตรวจคืนภาษีธุรกิจ
เฉพาะ) 
     
 

4. ออกหมายเรียกฯ      
    > หมายเรียกตรวจสอบภาษีอากร 1 ฉบับ = 1 ราย 
       (ไม่รวมการตรวจคืนภาษเีงินได้นิติบุคคล และการตรวจคืนภาษีเงินได้บุคคล
ธรรมดา) 
 

 

ภาษีช าระ  จากการแนะน าและตรวจสอบภาษอีากร ได้แก่ จ านวนเงินภาษีอากรที่ช าระเพิ่ม 
จ านวนเงิน 
              ภาษีอากรประเมิน ผลการด าเนินการลดผลขาดทุน ผลการด าเนินการลดยอดเครดิต 
ไม่รวม 
              ค่าปรับอาญา 
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การนับผลส าเร็จของงาน ค่าเป้าหมาย/เกณฑ์การให้คะแนน 

แผนงานท่ี 1.3 : แผนการสอบยันใบก ากับภาษ ี

สอบยันใบก ากับภาษี 

น้ าหนัก :  5 

1.3.1 งานค้างสอบยันฯ ยกมา ณ 1 ต.ค. 
2565      
        แล้วเสร็จทุกราย (น้ าหนัก : 2 ) 
ก าหนดค่าเป้าหมาย 2 ช่วงการประเมิน 
ดังนี้ 
1. ร้อยละ 50 ของงานค้างฯ ส าหรับ
ระยะเวลา 
    ตั้งแต่ ต.ค. 2565 - มี.ค. 2566 
2. ร้อยละ 100 ของงานค้างฯ ส าหรับ
ระยะเวลา 
    ตั้งแต่ ต.ค. 2565 - ก.ย. 2566 
 

ด าเนินการเสร็จ และบันทึกยุติเรื่องบนระบบปฏิบตัิงานภาษีมูลค่าเพ่ิมและภาษีธุรกิจเฉพาะ 
 > สอบยัน 1 ราย = 1 ราย 

1.3.2 งานสอบยันฯ ที่ได้รับตั้งแต่ 1 ต.ค. 2565   
        แล้วเสร็จภายใน 90 วัน นับแต่วันที่ส่ง  
        สอบยันฯ บนระบบฯ ทุกราย (น้ าหนัก : 2 ) 

ด าเนินการเสร็จ ภายในก าหนดเวลา และบันทึกยุติเรื่องบนระบบปฏิบตัิงานภาษีมูลค่าเพิ่ม
และ   ภาษีธุรกิจเฉพาะ 
 > สอบยัน 1 ราย = 1 ราย 

1.3.3 รายที่ส่งสอบยันฯ ตั้งแต่ 1 ต.ค. 2563 
         และได้รับแจ้งผลสอบยันฯ ใน
ปีงบประมาณ    
       2566 พบประเด็นความผิดทุกราย 
       (น้ าหนัก : 1 ) 
* ยกเว้น รายที่ต้องส่งสอบยันฯ ตามระบบ  
              ข้อมูลผู้ออกใบก ากับภาษโีดยไม่
ชอบ  
            ด้วยกฎหมาย และกรณีอุทธรณ์  
            การประเมิน 

รายที่ได้รับแจ้งผลสอบยันฯ บนระบบปฏิบตัิงานภาษีมูลค่าเพิ่มและภาษีธรุกิจเฉพาะ 
 > พบประเด็นความผิด อย่างน้อย 1 ฉบับ 
 * แผนงานท่ี 1.3.3 กรณีจ านวนรายที่มีผลสอบยันฯ พบประเด็นความผิด 
                         น้อยกว่าร้อยละ 60 ไม่มีคะแนน 

สรุปแผนปฏิบัติงานการแนะน าและตรวจสอบภาษีอากร ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

 
 
 

เครื่องมือ 

หมายเหตุ : กรณี สท. ใดไม่มีงานสอบยันฯ ให้ด าเนินการ ดังนี้ 
               1. กรณี มีงานสอบยันฯ ไม่ครบทุกตัวชี้วัด ให้น าน้ าหนักตัวชี้วัดที่ไม่มี 
                  งานสอบยันฯ ไปรวมเพ่ิมในตัวชี้วัดที่มีงานสอบยันฯ ตามสัดส่วนของน้ าหนัก 
               2. กรณี ไม่มีงานสอบยันฯ ทุกตัวชี้วัด ให้น าน้ าหนักตัวชี้วัดของ                                          
                  แผนงานที่ 1.3 แผนการสอบยันใบก ากับภาษ ีไปรวมเพ่ิมใน                                     
                  แผนงานที่ 1.1 แผนการแนะน า ตรวจสอบ และการตรวจคืนภาษีอากร
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แผนงานที่ 2 
แผนการแนะน าและตรวจสอบภาษีอากร 

ผู้เสียภาษีอากรรายกลางและรายย่อม (ทีม พ/ทีม พส) 

กองมาตรฐานการก ากับและตรวจสอบภาษี 
Tax Supervision and Audit Standards Division  ทีม พ/ทีม พส 
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กองมาตรฐานการก ากับและตรวจสอบภาษี 
Tax Supervision and Audit Standards Division  ทีม พ/ทีม พส 

 

แผนงานท่ี 2 แผนการแนะน าและตรวจสอบภาษีอากรผู้เสียภาษีอากรรายกลางและรายย่อม (ทีม พ/ทีม พส)                  (น้ าหนัก : 25)  

               2.1 แผนการแนะน าและตรวจสอบภาษีอากรผู้เสียภาษีอากรรายกลางและรายย่อม                                   (น้ าหนัก : 15) 

                    ตัวชี้วัด  ร้อยละของการแนะน าและตรวจสอบภาษีอากรของทีมก ากับดูแลพิเศษ 

               2.2 แผนเพิ่มประสิทธิภาพการบริหารจัดเก็บภาษีอากรจากการแนะน าและตรวจสอบภาษีอากร (ทีม พ/ทีม พส) (น้ าหนัก : 10) 

                    ตัวชี้วัด  ร้อยละของผู้เสียภาษีอากรที่ด าเนินการแนะน าและตรวจสอบภาษีอากรแล้วเสร็จ และมีภาษีช าระ 

 
 
 
 
 

 

แผนปฏิบัติงานการแนะน าและตรวจสอบภาษีอากร 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

ส าหรับส านักงานสรรพากรภาคและส านักงานสรรพากรพื้นที ่
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การนับผลส าเร็จของงาน 

1. ตรวจแนะน าฯ ด าเนินการเสร็จ และบันทึก นย.1 และบันทึกยุติเรื่องบนระบบแนะน า ควบคุมและติดตาม 
    ผู้เสียภาษีอากรรายกลางและรายย่อม 
    1.1 รายประกอบกิจการ หนังสือน าตัว 1 ฉบับ = 1  ราย 
    1.2 รายเลิก/ไม่พบสถานประกอบการ/ย้าย หนังสือน าตัว 1 ฉบับ = 0.5 ราย (นับให้ไม่เกิน 1 ราย : คน : เดือน)  

ค่าเป้าหมาย/เกณฑ์การให้คะแนน 

แผนงานที่ 2   แผนการแนะน าและตรวจสอบภาษีอากรผู้เสียภาษีอากรรายกลางและรายย่อม (ทีม พ/ทีม พส) 
แผนงานที่ 2.1   แผนการแนะน าและตรวจสอบภาษีอากรผู้เสียภาษีอากรรายกลางและรายย่อม 

2. ส่งหนังสือเตือนฯ ด าเนินการเสร็จ และบันทึกยุติเรื่องบนระบบแนะน า ควบคุมและติดตามผู้เสียภาษีอากร              
    รายกลางและรายย่อม   
    > หนังสือเตือนฯ 1 ฉบับ = 1 ราย 

3. วิเคราะห์ฯ ด าเนินการเสร็จ และบันทึกยุติเรื่องบนระบบวิเคราะห์และออกหมายเรียกตรวจสอบ 
    >  ปีภาษีท่ีตรวจ 1 ปีภาษี = 1 ราย 

4. ออกหมายเรียกฯ ด าเนินการเสร็จ และบันทึกยุติเรื่องบนระบบวิเคราะห์และออกหมายเรียกตรวจสอบ 
    > ปีภาษีท่ีตรวจ 1 ปีภาษี = 3 ราย  

* กรณี รายด าเนินการเสร็จ ตาม 1 – 4 และมีการด าเนินการ ดังนี้ 
   - เปลี่ยนแปลง ISIC ให้ถูกต้อง นับเพ่ิม  0.50 ราย : ผู้เสียภาษีอากร 1 ราย 
   - จด VAT นับเพิ่ม  1 ราย : ผู้เสียภาษีอากร 1 ราย 
   - จด SBT นับเพ่ิม  1 ราย : ผู้เสียภาษีอากร 1 ราย 
   - เปลี่ยนรูปแบบการประกอบกิจการเป็นนิติบุคคล และจดทะเบียนเป็นนิติบุคคลกับกรมพัฒนาธุรกิจการค้า      
                นับเพ่ิม  1 ราย : ผู้เสียภาษีอากร 1 ราย 

น้ าหนัก :  15  

สรุปแผนปฏิบัติงานการแนะน าและตรวจสอบภาษีอากร ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

 ราย : คน : เดือน 6 

ยกเว้น 

 

  ไม่เกิน 6 เดือน  

  ไม่ก าหนดค่าเป้าหมาย 

  เกิน 6 เดือน – 1 ปี  

  1 ราย : คน : เดือน  

จนท. บรรจุใหม ่

 
 
 

2. การส่งหนังสือเตือนฯ 

3. การวิเคราะห์ฯ 

4. การออกหมายเรียกฯ 

1. การตรวจแนะน าฯ  
เก็บข้อมูลอัตราก าลังฯ     
บนระบบแนะน าฯ 

 ณ วันที่ 1 ของทุกเดือน 

เครื่องมือ 
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เครื่องมือ การนับผลส าเร็จของงาน ค่าเป้าหมาย/เกณฑ์การให้คะแนน 

แผนงานที่ 2.2 : แผนเพิ่มประสิทธิภาพการบริหารจัดเก็บภาษีอากรจากการแนะน าและตรวจสอบภาษีอากร (ทีม พ/ทีม พส) น้ าหนัก : 10  

สรุปแผนปฏิบัติงานการแนะน าและตรวจสอบภาษีอากร ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

90 

2. การส่งหนังสือเตือนฯ 

3. การวิเคราะห์ฯ 

4. การออกหมายเรียกฯ 

1. การตรวจแนะน าฯ  ร้อย
ละ 

80 
ของผู้เสียภาษีอากรที่
ด าเนินการแนะน าและ
ตรวจสอบภาษีอากรแล้วเสรจ็ 
และมีภาษีช าระ 

1. ตรวจแนะน าฯ 

3. วิเคราะห์ฯ             
    > หนังสือน าตัว/เชิญพบ 1 ฉบับ = 1 ราย 
       (ไม่นับรวมการตรวจคืนภาษเีงินได้บุคคลธรรมดา)  
 
         

2. ส่งหนังสือเตือนฯ   
    > หนังสือเตือน 1 ฉบับ = 1 ราย 
 
     

 

4. ออกหมายเรียกฯ      
    > หมายเรียกตรวจสอบภาษีอากร 1 ฉบับ = 1 ราย 
        (ไม่นับรวมการตรวจคืนภาษีเงนิได้บคุคลธรรมดา)    

 > หนังสือน าตัว 1 ฉบับ = 1 ราย 

    ภาษีช าระ  จากการแนะน าและตรวจสอบภาษอีากร ได้แก่ จ านวนเงินภาษีอากรที่ช าระเพิ่ม  
                     จ านวนเงินภาษีอากรประเมิน ไม่รวมค่าปรับอาญา 
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กองมาตรฐานการก ากับและตรวจสอบภาษี 
กรมสรรพากร 

ช่องทางการติดต่อ : นายชัชวาล  สุวัฒนะดิลก เบอร์ติดต่อ : 0 2272 9707 
                        นางสาวกัลยา  หิริกุล เบอร์ติดต่อ : 0 2272 9445 
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แผนงานและตัวชี้วัดที่ก าหนดโดย มจ. 
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แผนงานระดับนโยบายที่ถ่ายทอดไปยังหน่วยปฏิบัติ (Cascade) 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

ส าหรับส านักงานสรรพากรภาค ส านักงานสรรพากรพื้นที่ และกองบริหารภาษีธุรกิจขนาดใหญ่ 
 

กองมาตรฐานการจัดเก็บภาษ ี
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แผนงานระดับนโยบายที่ถ่ายทอดไปยังหน่วยปฏิบัติ (Cascade) 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

ส าหรับส านักงานสรรพากรภาค ส านักงานสรรพากรพ้ืนที่ และกองบริหารภาษีธุรกิจขนาดใหญ่ 

2.  แผนการจ าหน่ายหนี้ภาษีอากร 

1.  แผนการเร่งรัดหนี้ให้ได้เม็ดเงิน 

แผนการบริหารหนี้ภาษีอากร  
ส าหรับส านักงานสรรพากรภาค ส านักงานสรรพากรพื้นที่ และกองบริหารภาษีธุรกิจขนาดใหญ่ 

แผนบริหารการคืนภาษีเงินได้บุคคลธรรมดา ประจ าปีภาษี 2565  
ส าหรับส านักงานสรรพากรภาค ส านักงานสรรพากรพื้นที่  
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1.  แผนการเร่งรัดหนี้ให้ได้เม็ดเงิน 

ร้อยละของผลการเร่งรัดหนี้ได้เม็ดเงินเปรยีบเทยีบกับประมาณการ ตัวชี้วัด 

ร้อยละ 6  น้ าหนัก 

ผลการเร่งรัดได้เม็ดเงินจากกระบวนการเร่งรดั หมายถึง ผลการปฏิบัติงานเร่งรัดได้เม็ดเงินรวม  
หักผลการเร่งรัดได้เม็ดเงินจาก บ.ช.35 ที่มีการลดหนี้ภายใน 7 วัน  
เปรียบเทียบกับประมาณการเร่งรัดได้เม็ดเงินตั้งแต่เดือนต้นปีถึงเดือนปัจจุบนั 

ค าอธิบาย 
 
 

ผลการเร่งรัดได้เม็ดเงินจากกระบวนการเร่งรดั      
          ประมาณการเร่งรัดได้เม็ดเงิน 

สูตรการค านวณ 
 

x 100 

ระบบควบคมุลูกหนี้ภาษีอากร (DMS) เมนู DMSREP 2.3.1 รายงานแสดงผลการเร่งรัดได้เม็ดเงิน 
ตามตัวชี้วัดการบริหารหนี้ภาษีอากร เปรียบเทียบประมาณการ (ตารางที่ 3.1) 

วิธีการจัดเก็บข้อมูล 
 

เกณฑ์การให้คะแนน 
 

 
คะแนน 
ร้อยละ 100 

 4 
90 80 70 60 

 5  3  2  1 
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ร้อยละของผลการจ าหน่ายหนี้ภาษีอากรเปรียบเทียบกับประมาณการ ตัวชี้วัด 

ร้อยละ 2  น้ าหนัก 

ผลการปฏิบัติงานจ าหน่ายหนี้ภาษีอากรเปรียบเทียบกับประมาณการจ าหน่ายหนี้ภาษีอากร  
ตั้งแต่เดือนต้นปีถึงเดือนปัจจุบัน  
กรณีหน่วยงานไม่ได้ก าหนดประมาณการจ าหน่ายหนี้ภาษีอากรในปีงบประมาณ พ.ศ. 2566  
ให้ถ่ายโอนน้ าหนักไปยังตัวชี้วัดร้อยละของผลการเร่งรัดหนี้ได้เม็ดเงินเปรียบเทียบกับประมาณการ 

ค าอธิบาย 
 
 

    ผลการจ าหน่ายหนี้ภาษีอากร 
ประมาณการจ าหน่ายหนี้ภาษีอากร 

สูตรการค านวณ 
 

x 100 

ระบบควบคมุลูกหนี้ภาษีอากร (DMS) เมนู DMSREP 1.4 รายงานผลการเร่งรัด ลด และจ าหน่ายหนี้ 
ภาษีอากรรายเดือนเปรียบเทียบประมาณการ 

วิธีการจัดเก็บข้อมูล 
 

2.  แผนการจ าหน่ายหนี้ภาษีอากร 

เกณฑ์การให้คะแนน 
 

 
คะแนน 
ร้อยละ 100 

 4 
90 80 70 60 

 5  3  2  1 
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ร้อยละของการบริหารการคืนภาษีเงินได้บุคคลธรรมดา ประจ าปีภาษี 2565 ตัวชี้วัด 

ร้อยละ 1  น้ าหนัก 

ผลการด าเนินการคืนภาษีเงินได้บุคคลธรรมดา ประจ าปีภาษี 2565 ที่ยื่นแบบภายในเดือนมีนาคม 2566 
(ภายในวันที่ 8 เมษายน 2566 ส าหรับการยื่นแบบฯ ผ่านทางระบบ Internet) ให้แล้วเสร็จภายใน 
เดือนมิถุนายน 2566 

ค าอธิบาย 
 
 

  จ านวนรายที่พิจารณาคืนแล้วเสร็จ     
          จ านวนรายที่ขอคืน 

สูตรการค านวณ 
 

x 100 

 
โดยที่ : การคืนภาษีเงินได้บุคคลธรรมดาให้แล้วเสร็จภายใน 3 เดือน นับแต่วันพ้นก าหนดการยื่นแบบฯ (เม.ย.66 
– มิ.ย.66) ในทุกช่องทางการยื่นแบบฯ โดยประเมินผลการด าเนินงานจากระบบภาษีเงินได้บุคคลธรรมดา (ITPP) 
สามารถดูข้อมูลได้ที่ > บริการข้อมูล > รายงาน > รายงานสถิติตามประเภทภาษี > ภาษีเงินได้บุคคล
ธรรมดา > รายงานการคืนภาษีเงินได้บุคคลธรรมดาภายในก าหนด 3 เดือน นับจากวันยื่นแบบฯ 
 

วิธีการจัดเก็บข้อมูล 
 

แผนบริหารการคืนภาษีเงินได้บุคคลธรรมดา ประจ าปีภาษี 2565 

เกณฑ์การให้คะแนน 
 

 
คะแนน 
ร้อยละ 99 

 4 
94 89 84 79 

 5  3  2  1 
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แผนงานและตัวชี้วัดที่ก าหนดโดย สน. 
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แผนงานระดับนโยบายที่ถ่ายทอด
ไปยังหน่วยปฏิบัติ (Cascade) 
สภ./สท./สส./ตส./ภญ. 

กองส ารวจและติดตามธุรกิจนอกระบบ 
28 ตุลาคม 2565 
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ข้อมูลพื้นฐานของกิจกรรม :  
1. การจัดเก็บภาษีอากร  
2. การแนะน าและตรวจสอบภาษีอากร  
3. การส ารวจและติดตามผู้ประกอบการรายใหม่  
4. การพัฒนาระบบเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร และบุคลากรภาครัฐ 

สน. 

การส ารวจและติดตามผู้ประกอบการรายใหม่  
 

เป็น 1 ใน 4 ของกิจกรรม ที่กรมสรรพากรน ามาของบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566  

เป็น 1 ใน 3 ตัวชี้วัดการประเมินสว่นราชการตามมาตรการปรบัปรุงประสิทธิภาพในการปฏิบตัิราชการ 
ของกรมสรรพากร ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566  
องค์ประกอบที่ 1 การประเมินประสิทธิผลการด าเนินงาน (Performance Base) : 
1. จ านวนรายได้ภาษีสรรพากรที่จัดเก็บได้ (ล้านบาท) 
2. จ านวนผู้เสียภาษีรายใหม่ที่เข้าสู่ระบบภาษอีากรเพ่ิมขึ้น (ราย) 
3. สัดส่วนวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อมที่จดทะเบียนภาษีมลูค่าเพิ่มต่อกรมสรรพากร 
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แผนงานระดับนโยบายที่ถ่ายทอดไปยังหน่วยปฏิบัติ (Cascade) สภ./สท./สส./ตส./ภญ. 

1. แผนก ากับและติดตามการปฏิบัติงานด้านส ารวจ 
ของหน่วยปฏิบัติ (สภ./สท./สส.) 

ตัวชี้วัดที่ 13 

ตัวชี้วัดที่ 14 

จ านวนผู้เสียภาษีรายใหม่จากการปฏิบัติงานส ารวจเปรียบเทียบกับ
ประมาณการที่กรมสรรพากรก าหนด 

ร้อยละของจ านวนผู้เสียภาษีรายใหม่จากการปฏิบัติงานส ารวจที่
มีการช าระภาษ*ี* จากการปฏิบัติงานส ารวจ 

2. แผนก ากับและติดตามการปฏิบัติงานด้าน 
การด าเนินการหนังสือร้องเรียนแหล่งภาษีของหน่วยปฏิบัติ

และหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง (สภ./สท./สส./ตส./ภญ.) 

ตัวชี้วัดที่ 15 

ร้อยละของงานค้างหนังสือร้องเรียนแหล่งภาษีที่ลดลงเปรียบเทียบ
กับงานค้างด าเนินการ ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 หรือ 
การด าเนินการงานค้างแล้วเสร็จเพิ่มขึ้นร้อยละ 5 ของร้อยละ 
งานค้างที่ด าเนินการได้ ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 

**ไม่นับรวมรายใหม่จากการส ารวจที่มีการช าระเฉพาะค่าปรับอาญา 
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      1. แผนก ากับและติดตามการปฏิบัติงานด้านส ารวจของหน่วยปฏิบัติ (สภ./สท.) 

จ านวนผู้เสียภาษีรายใหม่จากการปฏิบัติงานส ารวจเปรียบเทียบกับประมาณการที่กรมสรรพากรก าหนด ตัวชี้วัด 13 

ร้อยละ   น้ าหนัก 

กรมสรรพากรได้ก าหนดค่าเป้าหมาย ค่าคะแนนระดับ 5 คือ ร้อยละ 100 (130,700 ราย) ค าอธิบาย 

ระบบส ารวจและติดตามธุรกิจนอกระบบ > เมนู 5.6 รายงานประสิทธิภาพตามแผนปฏิบัติงานส ารวจและ
ติดตามธุรกิจนอกระบบ 

วิธีการจัดเก็บข้อมูล 
 

คะแนน 
ร้อยละ 100 

 4 
90 80 70 60 

 5  3  2  1 

  จ านวนผู้เสียภาษีรายใหม่จากการส ารวจ 
           130,700 

สูตรการค านวณ 
 

x 100 

เกณฑ์การให้คะแนน 
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สน. 

ใช้ปัจจัย 2 ด้าน 
เพื่อ allocate 
จ านวนราย 

ข้อมูลจากส านักงานสถิติแห่งชาติ 
(ไตรมาส 1 ม.ค. – มี.ค. 2565) 

• จ านวนประชากรอายุ 15 ปีขึ้นไปท่ีมีงานท า 
จ าแนกตามสถานภาพการท างานและ เพศ 

• แบ่งเป็น 6 กลุ่ม 
 1. นายจ้าง 

2. ธุรกิจส่วนตัว 
3. ช่วยธุรกิจครัวเรือน 
4. ลูกจ้างรัฐบาล 
5. ลูกจ้างเอกชน 
6. การรวมกลุ่ม 

หัก ภาคเกษตรกรรม 

ข้อมูลจ านวนเจ้าหน้าที่ 

• จ านวนเจ้าหน้าที่ส ารวจที่ปฏิบัติงานจริง 
ที่ส านักงานสรรพากรภาค ส่งให้กองบริหาร 
การคลังและรายได้ ตั้งงบประมาณรายจ่าย  
กรณีเบิกค่าตอบแทนเหมาจ่าย 
(ข้อมูล ณ 20 เม.ย. 2565) 

 

a 

 

c 

 

C 
 

a 
 

s 

 

d 

การจัดสรรเป้าหมายรายใหม่  (ตัวช้ีวัดที่ 13) ปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

ผู้ที่ต้องยื่นแบบฯ ภ.ง.ด.90          = 6,623,800 ราย 
หัก ผู้ยื่นแบบฯ ภ.ง.ด.90 ปี 2563  = 2,619,510 ราย 
คาดการณ์ผู้ไม่ได้ยื่นแบบฯ           = 4,004,290 ราย 

ข้อมูลจากส านักงานสถิติแห่งชาติ ปี 2563 
(มีข้อมูลครบถ้วนที่สุด) 

1.  จากการส ารวจภาวะการท างานของประชากร 
2.  คาดการณ์ผู้ถึงเกณฑ์ยื่นแบบฯ ภ.ง.ด.90/91 
 (ไม่รวมภาคการเกษตร) 
3.  พิจารณารายนอกระบบที่ต้องยื่นแบบฯ ภ.ง.ด.90 
 2 กลุ่ม (ไม่รวมภาคการเกษตร) 

• นายจ้าง 
• ประกอบธุรกิจส่วนตัว 
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ร้อยละของจ านวนผู้เสียภาษีรายใหม่จากการปฏิบัติงานส ารวจที่มีการช าระภาษ*ี* จากการปฏิบัติงานส ารวจ 
**ไม่นับรวมรายใหม่จากการส ารวจที่มีการช าระเฉพาะค่าปรับอาญา 

ตัวชี้วัด 14 

ร้อยละ  น้ าหนัก 

กรมสรรพากรได้ก าหนดค่าเป้าหมาย ค่าคะแนนระดับ 5 คือ ร้อยละ 60 ค าอธิบาย 
 
 

 
     ผู้เสียภาษีรายใหม่จากการปฏิบัติงานส ารวจ มีการช าระภาษ*ี* 
          ผู้เสียภาษีรายใหม่จากการปฏิบัติงานส ารวจ 
**ไม่นับรวมรายใหม่จากการส ารวจที่มีการช าระเฉพาะค่าปรับอาญา 

 

x 100 

ระบบส ารวจและติดตามธุรกิจนอกระบบ > เมนู 5.6 รายงานประสิทธิภาพตามแผนปฏิบัติงานส ารวจและ
ติดตามธุรกิจนอกระบบ 

 1. แผนก ากับและติดตามการปฏิบัติงานด้านส ารวจของหน่วยปฏิบัติ (สภ./สท.) (ต่อ) 

คะแนน 
ร้อยละ 60 

 4 
55 50 45 40 

 5  3  2  1 
เกณฑ์การให้คะแนน 

สูตรการค านวณ 

วิธีการจัดเก็บข้อมูล 
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ร้อยละของงานค้างหนังสือร้องเรียนแหล่งภาษีที่ลดลงเปรียบเทียบกับงานค้างด าเนินการ ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 

หรือการด าเนินการงานค้างแล้วเสร็จเพิ่มขึ้นร้อยละ 5 ของร้อยละงานค้างที่ด าเนินการได้ ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 

ร้อยละ  น้ าหนัก 

กรมสรรพากรได้ก าหนดเป้าหมายค่าคะแนนระดับ 5 คือ ร้อยละ 70 หรือ ร้อยละ 5 ตามล าดับ ค าอธิบาย 

 จ านวนงานค้างด าเนินการ ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 ที่ยุติในปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
                จ านวนงานค้างด าเนินการ ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 

สูตรการค านวณ 
 

x 100 

ระบบหนังสือร้องเรียน กรมสรรพากร VERSION 3.0 > เมนูระบบ > รายงาน > ตัวชี้วัดประจ าปีงบประมาณ > 2566  

 2. แผนก ากับและติดตามการปฏิบัติงานด้านการด าเนินการหนังสือร้องเรียนแหล่งภาษี 
ของหน่วยปฏิบัติและหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง (สภ./สท./ตส./ภญ.) 

คะแนน 

ร้อยละ 70 

 4 

65 60 55 50 

 5  3  2  1 

5 

 4 

4.5 4 3.5 3 

 5  3  2  1 
หรือ 

ตัวชี้วัด   

เกณฑ์การให้คะแนน 

วิธีจัดเก็บข้อมูล 
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กรณีหน่วยงานใด “ไม่มีตัวชี้วัดที่ 15” ให้ปันส่วนน้ าหนักร้อยละใหม่ไปยังตัวชี้วัดที่เหลือตามสัดส่วนที่ก าหนดไว้ตามตารางดังนี้ 

ชื่อตัวชี้วัด แผนงานนโยบายที่ถ่ายทอดไปยัง 
หน่วยปฏิบัติ (Cascade) 

แผนการปฏิบัติงานการบริหารงานส ารวจฯ 

ตัวชี้วัด 
ที ่

น้ าหนัก 
ร้อยละเดิม 

น้ าหนัก 
ร้อยละใหม ่

ตัวชี้วัด 
ที ่

น้ าหนัก 
ร้อยละเดิม 

น้ าหนัก 
ร้อยละใหม ่

จ านวนผู้เสียภาษีรายใหม่จากการส ารวจเปรียบเทียบกับประมาณการที่
กรมสรรพากรก าหนด 
 

13 2 3 1 30 43 

ร้อยละของจ านวนผู้เสียภาษีรายใหม่จากการปฏิบัติงานส ารวจ มีการ
ช าระภาษี** จากการปฏิบัติงานส ารวจ  
(**ไม่นับรวมรายใหม่จากการส ารวจที่มีการช าระเฉพาะค่าปรับอาญา) 
 

14 4 5 2 40 57 

ร้อยละของงานค้างหนังสือร้องเรียนแหล่งภาษีที่ลดลงเปรียบเทียบกับ 
งานค้างด าเนินการ ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 หรือ 
การด าเนินการงานค้างแล้วเสร็จเพิ่มขึ้นร้อยละ 5 ของร้อยละ 
งานค้างที่ด าเนินการได้ ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 

15 2 - 3 30 - 
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ตัวอย่างการค านวณ : 
การด าเนินการงานค้างแล้วเสร็จเพิ่มขึ้นร้อยละ 5 ของร้อยละงานค้างที่ด าเนินการได้ ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 

ร้อยละงานค้างที่ด าเนินการได้ ณ  30 ก.ย. 2565  45.08 % 

ต้องการผลระดับ 5 คะแนน ต้องเพิ่มขึ้นร้อยละ  5.00 % 

ดังนั้น ปีงบประมาณ 2566 ต้องท าให้ได้ ร้อยละ 50.08 % 

 

จ านวนงานค้าง ณ 30 ก.ย. 2565 126   ราย 

ต้องการท าเพิ่มขึ้น 126 x 50.58 %   

ดังนั้น ปีงบประมาณ 2566 ต้องท าเพิ่มอีก    64   ราย 

โจทย์ : ณ 30 ก.ย. 2565 หน่วยงาน Y มีจ านวนงานค้างด าเนินการ 126 ราย คิดเป็นร้อยละ 45.08  
หากต้องการผลคะแนนระดับ 5 ต้องด าเนินการ ดังนี้ 
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การด าเนินการกับผู้ประกอบการธุรกิจออนไลน์ 

การจัดท าคู่มือและค าแนะน า เพื่อเสริมสร้างความเข้าใจให้แก่เจ้าหน้าที่หน่วยปฏิบัติ  
และเพิ่มประสิทธิภาพในการออกส ารวจ อีกทั้ง เพื่อให้เจ้าหน้าที่สามารถสืบค้นข้อมูล 
ผู้ประกอบธุรกิจออนไลน์ได้ด้วยตนเอง 

ค าแนะน าการด าเนินการกับข้อมูลผู้ประกอบธุรกิจออนไลน์ 

ค าแนะน าการสืบค้นข้อมูลผู้ประกอบธุรกิจออนไลน์ 

- น าขึน้วางบนเว็ปไซต์ สน. 
- แจ้งเวียนให้ สภ. สท. และสส. ทราบ ทาง email เม่ือวนัที่ 28 ธ.ค. 64 
- แจ้งเวียนให้เจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบตัิงานส ารวจทกุทา่นทราบ ทาง email :@rd.go.th 
  ครัง้ท่ี 1 เม่ือวนัที่ 30 มิ.ย. 65 และครัง้ท่ี 2 เม่ือวนัที่ 27 ก.ค. 65 
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ประเดน็เก่ียวกบัการด าเนินการหนงัสือร้องเรียนแหล่งภาษี 
• กรณีหนงัสือร้องเรียน จากหน่วยงานส าคญั ขอให้เร่งด าเนินการ เน่ืองจากมีการตดิตามให้

รายงานความคืบหน้า ภายใน 30 วนั นบัแตว่นัท่ีกรมสรรพากรได้รับหนงัสือ หรือบางราย
กรมสรรพากรต้องไปชีแ้จงข้อเท็จจริง 

ขอทราบผล เชิญไปชีแ้จงฯ 
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ประเดน็เก่ียวกบัการด าเนินการหนงัสือร้องเรียนแหล่งภาษี (ต่อ) 
• กรณีมีการยตุิเร่ืองหนงัสือร้องเรียนด้วยแบบรายงานการยตุิเร่ืองหนงัสือร้องเรียนแหลง่ภาษี 

(รภ.3) ขอให้บนัทกึการโอนข้อมลูบนระบบดงันี ้

       - กรณีโอนย้ายภายใน สภ. เดียวกนั : เลือกยตุิเร่ือง =>ใสเ่หตผุล => เลือกสง่ให้หน่วยงาน 
ท่ีรับผิดชอบใหม่ 

       - กรณีโอนย้ายตา่ง สภ. : เลือกยตุิเร่ือง =>ใสเ่หตผุล => เลือกสง่กลบั ศน.  

เน่ืองจากพบวา่ กรณีโอนย้ายตา่ง สภ. หรือภายใน สภ. เดียวกนั บาง สภ. บนัทกึเป็นยตุิเร่ือง => 
อนมุตัิตามค าขอ ท าให้ข้อมลูหนงัสือร้องเรียนรายดงักลา่วไมมี่การติดตามตอ่ เน่ืองจาก 
เป็นงานเสร็จบนระบบฯ 

 ยตุิ รภ.3 76 
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แผนงานและตัวชี้วัดที่ก าหนดโดย บอ. 
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Cascade 
กองบริหารการเสียภาษีทางอิเล็กทรอนิกส์ 
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ตัวชี้วัด (ปีงบประมาณ 2566)  

ตัวชี้วัดที่ 1 : ร้อยละของจ านวนแบบฯ ที่ยื่นทางอิเล็กทรอนิกส์เทียบกับจ านวนแบบฯ ทั้งหมด  
                 (ยกเว้น ภ.ง.ด.90 ภ.ง.ด.91 ภ.ง.ด.94) / ค่าน้ าหนัก : 5 

การคิดร้อยละ 
                    ร้อยละของจ านวนแบบฯ ที่ยื่นทางอิเล็กทรอนิกส์ =  จ านวนแบบฯ ที่ยื่นทางอิเล็กทรอนิกส์ 
                                                                                               จ านวนแบบฯ ทั้งหมด 

x   100 

จ านวนแบบฯ ที่ยื่นทางอิเล็กทรอนิกส์ : จ านวนแบบฯ ที่ยื่นทางอิเล็กทรอนิกส์ (e-Filing + e-Withholding Tax)  
                                                  ในปีงบประมาณ 2566 ยกเว้น ภ.ง.ด.90 ภ.ง.ด.91 และ ภ.ง.ด.94 
จ านวนแบบฯ ทั้งหมด : จ านวนแบบฯ ที่ยื่นทางอิเล็กทรอนิกส์และแบบกระดาษทุกประเภทภาษี ในปีงบประมาณ 2566                                        
                               ยกเว้น ภ.ง.ด.90 ภ.ง.ด.91 และ ภ.ง.ด.94  

ค่าเป้าหมาย : กลุ่ม 1 หน่วยงานที่ตั้งอยู่ในพื้นที่ กทม. ร้อยละ 80 
    กลุ่ม 2 หน่วยงานที่ตั้งอยู่นอกพื้นที่ กทม. ร้อยละ 90               
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ตัวชี้วัดที่ 2 : ร้อยละของจ านวนแบบฯ ภ.ง.ด.1 ภ.ง.ด.3 ภ.ง.ด.50 ภ.ง.ด.53 และ ภ.พ.30 ที่ยื่นทางอิเล็กทรอนิกส์  
                 เทียบกับจ านวนแบบฯ ภ.ง.ด.1 ภ.ง.ด.3 ภ.ง.ด.50 ภ.ง.ด.53 และ ภ.พ.30 ทั้งหมด / ค่าน้ าหนัก : 5 

การคิดร้อยละ 
        ร้อยละของจ านวนแบบฯ ภ.ง.ด.1 ภ.ง.ด.3 ภ.ง.ด.50 ภ.ง.ด.53 
        และ ภ.พ.30 ที่ยื่นทางอิเล็กทรอนิกส์ 

x   100 จ านวนแบบฯ ภ.ง.ด.1 ภ.ง.ด.3 ภ.ง.ด.50 ภ.ง.ด.53 และ ภ.พ.30 ที่ยื่นทางอิเล็กทรอนิกส ์
       จ านวนแบบฯ ภ.ง.ด.1 ภ.ง.ด.3 ภ.ง.ด.50 ภ.ง.ด.53 และ ภ.พ.30 ทั้งหมด 

= 

ตัวชี้วัด (คาดการณ์ปีงบประมาณ 2566)  

ค่าเป้าหมาย : กลุ่ม 1 หน่วยงานที่ตั้งอยู่ในพื้นที่ กทม. ร้อยละ 80 
    กลุ่ม 2 หน่วยงานที่ตั้งอยู่นอกพื้นที่ กทม. ร้อยละ 90               

จ านวนแบบฯ ภ.ง.ด.1 ภ.ง.ด.3 ภ.ง.ด.50 ภ.ง.ด.53 และ ภ.พ.30 ที่ยื่นทางอิเล็กทรอนิกส์ : จ านวนแบบฯ ภ.ง.ด.1 ภ.ง.ด.3 ภ.ง.ด.50 ภ.ง.ด.53 และ ภ.พ.30  
                                                                                                                ที่ยื่นทางอิเล็กทรอนิกส์ทั้งหมด (e-Filing + e-Withholding Tax)                
                                                                                                                ในปีงบประมาณ 2566  
จ านวนแบบฯ ภ.ง.ด.1 ภ.ง.ด.3 ภ.ง.ด.50 ภ.ง.ด.53 และ ภ.พ.30 ทั้งหมด : จ านวนแบบฯ ภ.ง.ด.1 ภ.ง.ด.3 ภ.ง.ด.50 ภ.ง.ด.53 และ ภ.พ.30 ที่ยื่นทางอิเล็กทรอนิกส ์
                                                                                             และกระดาษ ในปีงบประมาณ 2566  
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เกณฑ์การให้คะแนนที่ยื่นทางอิเล็กทรอนิกส์ ส าหรับท้ัง 2 ตัวชี้วัด การให้คะแนน+/- ร้อยละ 5 

ผลการด าเนินงาน 

หน่วยงานที่ตั้งอยู่ในพื้นที่ กทม.  
คือ ภญ. สภ.1 - สภ.3 

ร้อยละ 80 ร้อยละ 75 ร้อยละ 70 ร้อยละ 65 ร้อยละ 60 

ค่าคะแนน 1 2 3 4 5 

หน่วยงานที่ตั้งอยู่นอกพื้นที่ กทม. 
คือ สภ.4 - สภ.12 

ผลการด าเนินงาน 

ค่าคะแนน 1 2 3 4 5 
ร้อยละ 90 ร้อยละ 85 ร้อยละ 80 ร้อยละ 75 ร้อยละ 70 
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Thank you 
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แผนงานและตัวชี้วัดที่ก าหนดโดย บร. 
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ระดบัความส าเร็จของการปฏิบัติงานด้านบัญชีใน
ระบบ GFMIS 

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
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หน่วยงานที่ต้องประเมินผลการปฏิบัตงิาน 

  ส านกังานสรรพากรภาค 
 

  ส านกังานสรรพากรพืน้ท่ี (ยกเว้นส านกังานสรรพกรพืน้ท่ีกรุงเทพฯ 1 – 30     
โดยคะแนนเท่ากับส านักงานสรรพากรภาคที่สังกัด) 
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เกณฑ์การประเมนิ 
จะพจิารณาจากยอดยกไปของบญัชีในงบทดลองปีปัจจุบนัจากระบบ GFMIS จ านวน 20 
รายการ ดังนี ้
1.บญัชีเงินสดในมือ 
2.บญัชีพกัเงินน าสง่ 
3.    บญัชีพกัเงินสดรับ 
4.    บญัชีลกูหนีส้ว่นราชการ-รายได้รับแทนกนั 
5.    บญัชีเงินฝากธนาคารเพ่ือน าสง่คลงั 
6.    บญัชีเงินฝากธนาคารในงบประมาณ 
7.    บญัชีเงินฝากธนาคารนอกงบประมาณ 
8.    บญัชีเงินฝากไมม่ีรายตวั 
9.    บญัชีค้างรับจาก บก. 
10.  บญัชีพกัสนิทรัพย์ 
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เกณฑ์การประเมนิ 

11.  บญัชีสินทรัพย์ถาวร 
12.  บญัชีเจ้าหนีก้ารค้า – บคุคลภายนอก 
13.บญัชีรับสนิค้า/ใบส าคญั 
14.  บญัชีเจ้าหนีอ่ื้น – หน่วยงานภาครัฐ 
15.  บญัชีใบส าคญัค้างจ่าย 
16.  บญัชีเงินประกนัอ่ืน 
17.  บญัชีเบิกเกินฯรอน าสง่ 
18.  บญัชีเงินส ารองจ่ายคืนภาษี 
19.บญัชีรายได้จากการให้บริการ –บคุคลภายนอก 
20.บญัชีทกุบญัชีถกูต้องตามดลุบญัชีปกติ 
 
 

 
 

 



ตัวอย่าง งบทดลองในระบบ GFMIS 

88 



งวดตามงบทดลองที่ใช้ในการประเมิน 
เดอืนประเมินผล 

  

งบทดลองประจ างวด 

พฤศจิกายน 65  ตุลาคม 65 

ธันวาคม 65 พฤศจิกายน 65 

มกราคม 66 ธันวาคม 65 

กุมภาพันธ์ 66 มกราคม 66 

มีนาคม 66 กุมภาพันธ์ 66 

เมษายน 66 มีนาคม 66 

พฤษภาคม 66 เมษายน 66 

มิถุนายน 66 พฤษภาคม 66 

กรกฎาคม 66 มิถุนายน 66 

สิงหาคม 66 กรกฎาคม 66 

กันยายน 66 สิงหาคม 66 
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เกณฑ์การให้คะแนน 
   ช่วงการปรับเกณฑ์การให้คะแนน +/-  1 รายการตอ่ 1 คะแนน โดยก าหนด
เกณฑ์การให้คะแนนดงันี ้

ระดับ เกณฑ์การให้คะแนน คะแนน 

1. ถูกต้องทั้ง 20 รายการที่ก าหนด เท่ากับ 5 คะแนน 

2. พบข้อผิดพลาดของรายการที่ก าหนด  1 รายการ เท่ากับ 4 คะแนน 

3. พบข้อผิดพลาดของรายการที่ก าหนด  2 รายการ เท่ากับ 3 คะแนน 

4. พบข้อผิดพลาดของรายการที่ก าหนด  3  รายการ เท่ากับ 2 คะแนน 

5. พบข้อผิดพลาดของรายการที่ก าหนดตั้งแต่ 4 รายการขึ้นไป เท่ากับ 1 คะแนน 
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รายละเอยีด หลกัฐานทางบัญชี 

1. บญัชีเงินสดในมือ 

      - รายงานเงินคงเหลือประจ าวนั ณ วนัสดุท้ายของเดือน  ต้องตรงกบับญัชีเงินสดในมือ 
 

2. บญัชีพกัเงินน าสง่ 
       - รายละเอียดตามรายการคงค้าง ประกอบด้วย วนัท่ีผ่านรายการ เลขท่ีเอกสาร ค าอธิบาย

รายการ และจ านวนเงิน  ต้องเป็นรายการคงค้างของเดือนปัจจบุนัเท่านัน้ 
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รายละเอยีด หลกัฐานทางบัญชี 

3. บญัชีพกัเงินสดรับ 

      - รายงานเงินคงเหลือประจ าวนั ณ วนัสดุท้ายของเดือน ของทกุสส. ในสงักดั  

          เม่ือรวมยอดคงเหลือของทกุ สส. ต้องตรงกบับญัชีพกัเงินสดรับ 

4. บญัชีลกูหนีส้ว่นราชการ - รายได้รับแทนกนั 

       - รายละเอียดตามรายการคงค้าง ประกอบด้วย วนัท่ีผ่านรายการ เลขท่ีเอกสาร ค าอธิบายรายการ และจ านวนเงิน ต้องเป็น
รายการคงค้างของเดือนปัจจบุนัเท่านัน้ 

 

92 



รายละเอยีด หลกัฐานทางบัญชี 
5.   บญัชีเงินฝากธนาคารเพื่อน าสง่คลงั 
        -  รายงานเงินคงเหลือประจ าวนั ณ วนัสดุท้ายของเดือน ของ สท. และ สส. ในสงักดั 

        -  รายงานงบกระทบยอดเงินฝากธนาคาร พร้อม  Bank statement 
        -  รายละเอียดตามรายการคงค้าง ประกอบด้วย วนัท่ีผ่านรายการ เลขท่ีเอกสาร ค าอธิบาย

รายการ และจ านวนเงิน ต้องเป็นรายการคงค้างของเดือนปัจจบุนัเท่านัน้ 
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รายละเอยีด หลกัฐานทางบัญชี 

6.    บญัชีเงินฝากธนาคารในงบประมาณ 
       - งบกระทบยอดเงินฝากธนาคารพร้อม  Bank statement  (วิธีท่ี 1 ตามหนงัสือ กค 0423.3/ว 63 ลว. 21 ก.พ. 
2554) 
 
7.    บญัชีเงินฝากธนาคารนอกงบประมาณ 
       - งบกระทบยอดเงินฝากธนาคารพร้อม  Bank statement  (วิธีท่ี 1 ตามหนงัสือ กค 0423.3/ว 63 ลว. 21 ก.พ. 
2554) 
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รายละเอยีด หลกัฐานทางบัญชี 

8.  บญัชีเงินฝากไม่มีรายตวั 
       - ทะเบียนคมุเงินส ารองจ่ายคืนภาษี หรือ ทะเบียนคมุอ่ืน (ถ้ามี) 
 

9.  บญัชีค้างรับจาก บก. 
       - รายละเอียดรายการขอเบิกเงินท่ีกรมบญัชีกลางยงัไม่ได้สัง่จ่ายช าระเงิน ประกอบด้วย 
           วนัท่ีผ่านรายการ เลขท่ีเอกสาร ค าอธิบายรายการ และจ านวนเงิน  
             ต้องเป็นรายการคงค้างของเดือนปัจจบุนัเทา่นัน้ 
 

10.  บญัชีพกัสนิทรัพย์ 
       - งบทดลองต้องไม่มียอดคงเหลือ 
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รายละเอยีด หลกัฐานทางบัญชี 

11. บญัชีสินทรัพย์ถาวร 

       - สรุปรายการประเภทสินทรัพย์ถาวร เปรียบเทียบกบัทะเบียนทรัพย์สิน 

12.  บญัชีเจ้าหนีก้ารค้า – บคุคลภายนอก 
         - สรุปรายการใบแจ้งหนี ้ใบส าคญั หรือเอกสารแสดงภาระผกูพนัท่ีต้องช าระคืนแก่เจ้าหนี ้                                            

           หรือผู้ มีสิทธิท่ียงัไมได้จ่ายเงิน ต้องเป็นรายการคงค้างของเดือนปัจจบุนัเท่านัน้ 

13.  บญัชีรับสินค้า/ใบส าคญั 
          - สรุปรายการใบแจ้งหนี ้ใบส าคญั หรือเอกสารแสดงภาระผกูพนัท่ีต้องช าระคืนแก่เจ้าหนี ้                                            

             หรือผู้ มีสิทธิท่ียงัไมได้จ่ายเงิน 
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รายละเอยีด หลกัฐานทางบัญชี 

14.  บญัชีเจ้าหนีอ่ื้น – หน่วยงานภาครัฐ 
          - สรุปรายการใบแจ้งหนี ้ใบส าคญั หรือเอกสารแสดงภาระผกูพนัท่ีต้องช าระคืนแก่เจ้าหนี ้                                            

             หรือผู้ มีสิทธิท่ียงัไมได้จ่ายเงิน ต้องเป็นรายการคงค้างของเดือนปัจจบุนัเท่านัน้ 

 

15.  บญัชีใบส าคญัค้างจ่าย 

        - สรุปรายการใบแจ้งหนี ้ใบส าคญั หรือเอกสารแสดงภาระผกูพนัท่ีต้องช าระคืนแก่เจ้าหนี ้                                            
             หรือผู้ มีสิทธิท่ียงัไมได้จ่ายเงิน ต้องเป็นรายการคงค้างของเดือนปัจจบุนัเท่านัน้ 
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รายละเอยีด หลกัฐานทางบัญชี 

16.  บญัชีเงินประกนัอ่ืน 

       - สรุปรายการเงินประกนัสญัญาท่ียงัไม่ครบก าหนดคืนเงิน / ยงัไม่มารับเงิน 

 

17.  บญัชีเบกิเกินฯ รอน าสง่ 
         - รายละเอียดตามยอดคงเหลือ ประกอบด้วย วนัท่ีผ่านรายการ เลขท่ีเอกสาร ค าอธิบายรายการ     

         และจ านวนเงิน ต้องเป็นรายการคงค้างของเดือนปัจจบุนัเท่านัน้ 
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รายละเอยีด หลกัฐานทางบัญชี 

18.  บญัชีเงินส ารองจ่ายคืนภาษี 
         - ทะเบียนคมุเงินส ารองจ่ายคืนภาษี 

 

19.  บญัชีรายได้บริการ – ภายนอก 
         - รายงานเคลื่อนไหวเงินคลงั (รหสั 10771) ด้านเดบิต 

 

20.  บญัชีทกุบญัชีในงบทดลองถกูต้องตามดลุบญัชีปกติ 
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ก าหนดส่งรายละเอยีดหลกัฐานทางบัญชี 
เดอืนประเมินผล ก าหนดส่ง ภายในวนัที่ 

พฤศจิกายน 65 21 พฤศจิกายน 65 

ธนัวาคม 65  20 ธนัวาคม 65  

มกราคม 66                              20 มกราคม 66                              

กมุภาพนัธ์ 66 20 กุมภาพนัธ์ 66 

มีนาคม 66 20 มีนาคม 66 

เมษายน 66 20 เมษายน 66 

พฤษภาคม 66 22 พฤษภาคม 66 

มิถุนายน 66 20 มิถุนายน 66 

กรกฎาคม 66 20 กรกฎาคม 66 

สิงหาคม 66 21 สิงหาคม 66 

กนัยายน 66 20 กนัยายน 66 100 



I AM RD เรา คือ สรรพากร 101 

ตัวชี้วัดด้านการใช้จ่ายเงินงบประมาณรายจ่ายภาพรวม  
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

กองบริหารการคลังและรายได้ 
ศ. 28 ต.ค. 2565 



I AM RD เรา คือ สรรพากร 102 

ตัวชี้วัดตามค ารับรองการปฏิบัติราชการ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

ตัวชี้วัด    : ร้อยละความส าเร็จของการใชจ้่ายงบประมาณรายจ่ายภาพรวม ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
หน่วยวัด   : ร้อยละความส าเร็จของการใช้จ่ายงบประมาณรายจ่ายภาพรวม 
น้ าหนัก    : ร้อยละ 2.5 

ระดับ เกณฑ์การให้คะแนน คะแนน 

1 ร้อยละ 20 ของการใช้จ่ายเงินงบประมาณภาพรวม เท่ากับ 1 คะแนน 

2 ร้อยละ 40 ของการใช้จ่ายเงินงบประมาณภาพรวม เท่ากับ 2 คะแนน 

3 ร้อยละ 60 ของการใช้จ่ายเงินงบประมาณภาพรวม เท่ากับ 3 คะแนน 

4 ร้อยละ 80 ของการใช้จ่ายเงินงบประมาณภาพรวม เท่ากับ 4 คะแนน 

5 ร้อยละ 99 ของการใช้จ่ายเงินงบประมาณภาพรวม เท่ากับ 5 คะแนน 
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การพิจารณาผลส าเร็จของการใช้จ่ายเงินงบประมาณรายจ่ายภาพรวม  

 
 
 
 
โดยใช้อัตราการใช้จ่ายเงินงบประมาณรายจ่ายภาพรวม (เบิกจ่าย + PO) ของหน่วย
เบิกจ่ายทุกงบรายจ่าย เป็นตัวชี้วัดความสามารถในการใช้จ่ายเงินงบประมาณรายจ่าย
ภาพรวมของหน่วยเบิกจ่าย  ได้แก่  
           1. งบบุคลากร   (ค่าตอบแทนพนักงานราชการ) 
                     2. งบด าเนินงาน (ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ และค่าสาธารณูปโภค) 
                     3. งบลงทุน       (ค่าครุภัณฑ์ ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง) 
                     4. งบรายจ่ายอื่น (ถ้าม)ี 
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 • พิจารณาการให้คะแนนตามความสามารถในการใชจ้่ายเงินงบประมาณ
รายจ่ายภาพรวม (เบิกจ่าย+PO) ของหน่วยเบิกจ่าย เปรียบเทียบกับวงเงนิ
งบประมาณรายจ่ายภาพรวมที่หนว่ยเบิกจ่ายได้รับ  

     โดยใช้ข้อมูลสรุปรายงานสถานะการใช้จ่ายเงินงบประมาณ ตามระบบ       
GFMIS ทุกสิ้นเดือน 
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การคิดคะแนน 
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สูตรการค านวณ 

 

เงินงบประมาณรายจ่ายภาพรวม (เบิกจ่ายรวม PO) x 100 
วงเงินงบประมาณรายจ่ายภาพรวมที่หน่วยงานได้รับ 
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วิธีประเมินการให้คะแนน 

ของส านักงานสรรพากรภาคและส านักงานสรรพากรพื้นที่  
 

1. ส านักงานสรรพากรภาค 1 - 3  และส านักงานสรรพากรพื้นที่ในสังกัด 

1.1  ส านักงานสรรพากรภาค 1 - 3  ประเมินการให้คะแนนจาก                    
      ร้อยละการใช้จ่ายภาพรวม (เบิกจ่าย+PO) ของส านักงานสรรพากรภาค     
      รวมกับส านักงานสรรพากรพื้นที่ในสังกัดทั้งหมด 

1.2  ส านักงานสรรพากรพ้ืนที่กรุงเทพมหานคร  ประเมินการให้คะแนนจาก                           
      ร้อยละการใช้จ่ายภาพรวมของส านักงานสรรพากรภาคที่สังกัด ตามข้อ 1.1 

2. ส านักงานสรรพากรภาค 4 - 12  และส านักงานสรรพากรพื้นที่ในสังกัด  
ประเมินการให้คะแนนจาก ร้อยละการใช้จ่ายภาพรวม (เบิกจ่าย+PO) ของ    
แต่ละหน่วยงาน 
       



แผนงานตัวชี้วัดร่วม (Joint KPI) 
(บท.) 
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   ทิศทางและนโยบายกรมสรรพากร ระยะ 5 ปี พ.ศ. 2566 - 2570 

องค์กรสมรรถนะสูงทันการเปลี่ยนแปลง 

บุคลากรมี Mindset พร้อมรับมือบริบทโลกยุคใหม่ 

W6 สร้างวัฒนธรรมให้บุคลากรท างานเชิงรุกและเรียนรู้พัฒนาตนเอง 
อย่างต่อเน่ือง (Proactive & Growth Mindset) 

ทิศทาง 

เป้าหมาย (END) 

กลยุทธ์ (WAYS) 

แผนงานตัวชี้วัดร่วม Joint KPI 
น้ าหนัก 10 % 

แผนการสร้างความสุข 
และส่งเสริมความผูกพันองค์กร 
(Employee Engagement)  

แผนการขับเคลื่อน 
วัฒนธรรมองค์กร  

"สรรพากรคุณธรรม"  



แผนการสร้างความสุขและส่งเสริมความผูกพันองค์กร (Employee Engagement) 
 น้ าหนัก 5% 

Admin หน่วยงานรายงานผลการด าเนินงานกิจกรรมฯ (ต.ค. 65 – ก.พ. 66) ผ่านแบบฟอร์มออนไลน์ที่ บท. ก าหนด 

2.1 หน่วยงานพิจารณาผลการด าเนินกิจกรรม ปัญหา อุปสรรค ที่เกิดข้ึนจากการด าเนินกิจกรรมในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565  
2.2 หน่วยงานจัดท าแผนการสร้างความสุขฯ จ านวน 1 กิจกรรม โดยเลือกประเด็นจากปัจจัยท่ีส่งผลต่อความผูกพันองค์กรตามแบบประเมินความผูกพัน
องค์กร  และเสนอหัวหน้าหน่วยงานอนุมัติ 

หน่วยงานเข้าร่วมประชุมรับฟัง บท. ชี้แจงการด าเนินการ 

หน่วยงานจัดกิจกรรมสร้างความสุขและส่งเสริมความผูกพันองค์กร ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

5.1 Admin หน่วยงานรายงานผลการด าเนินงานกิจกรรมฯ (มี.ค. - มิ.ย. 66) ผ่านแบบฟอร์มออนไลน์ที่ บท. ก าหนด  
5.2 เจ้าหน้าท่ีทุกคนประเมินความผูกพันองค์กรของกรมสรรพากร ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

ต.ค. - พ.ย. 65

ต.ค. - ธ.ค. 65

ต.ค. 65 - ก.พ. 66

ม.ีค. 66

ก.ค. 66 

   ขั้นตอนการด าเนินการตามแผนงานตัวชี้วัดร่วม (Joint KPI) 



แผนการขับเคลื่อนวัฒนธรรมองค์กร "สรรพากรคุณธรรม"  
 น้ าหนัก 5% 

Admin หน่วยงานรายงานผลการด าเนินงานกิจกรรมฯ (ต.ค. 65 – ก.พ. 66) ผ่านแบบฟอร์มออนไลน์ที่ บท. ก าหนด 

2.1 หน่วยงานพิจารณาผลการด าเนินกิจกรรม ปัญหา อุปสรรค ที่เกิดข้ึนจากการด าเนินกิจกรรมในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565  
2.2 หน่วยงานจัดท าแผนการขับเคลื่อนวัฒนธรรมองค์กร “สรรพากรคุณธรรม” จ านวน 2 กิจกรรม 

2.2.1 กิจกรรมถอดบทเรียนจากการด าเนินกิจกรรมในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 โดยเลือกกิจกรรมท่ีเห็นผลเชิงประจักษ์ชัดเจน สามารถน าไปเป็น    
        ตัวอย่างแก่หน่วยงานอื่นได้ จ านวน 1 กิจกรรม  

      2.2.2 กิจกรรมปัญหาที่หน่วยงานต้องการแก้ไข หรือกิจกรรมความดีท่ีหน่วยงานต้องการส่งเสริม (เลือกกิจกรรมใด กิจกรรมหนึ่ง จ านวน 1 กิจกรรม)    
                ซึ่งสอดคล้องกับคุณธรรมอัตลักษณ์กรมสรรพากร (ด้านซื่อสัตย์ ด้านรับผิดชอบหรือด้านมอบใจบริการ) 

หน่วยงานเข้าร่วมประชุมรับฟังการชี้แจงการด าเนินการแผนการขับเคลื่อนวัฒนธรรมองค์กร "สรรพากรคุณธรรม"  

หน่วยงานจัดกิจกรรมตามแผนการขับเคลื่อนฯ จ านวน 2 กิจกรรมตามข้อ 2.2.1 – 2.2.2 

5.1 Admin หน่วยงานรายงานผลการด าเนินงานกิจกรรมฯ (มี.ค. - มิ.ย. 66) ผ่านแบบฟอร์มออนไลน์ที่ บท. ก าหนด  
5.2 เจ้าหน้าท่ีทุกคนประเมินวัฒนธรรมองค์กร “สรรพากรคุณธรรม” ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

ต.ค. - พ.ย. 65

ต.ค. - ธ.ค. 65

ต.ค. 65 - ก.พ. 66

มี.ค. 66

ก.ค. 66 

 ขั้นตอนการด าเนินการตามแผนงานตัวชี้วัดร่วม (Joint KPI) 



 ตัวอย่างปัจจัยที่ส่งผลต่อความผูกพันองค์กรของบุคลากร 

Link >> บท.>> ระบบงาน >> แบบสอบถามความผูกพันองค์กรครั้งที่ 4 >> รายงาน >> สรุปผลคะแนน (ครั้งที่ 4) 



 การด าเนินกิจกรรมส่งเสริมความดี 6 กิจกรรม พ.ศ. 2565 

Link >> บท.>> ระบบงาน >> แบบประเมินวัฒนธรรมองค์กร “สรรพากรคุณธรรม” ครั้งที่ 4 >>  
รายงานผลกิจกรรมส่งเสริมความดี >> บันทึกรายงานผลกิจกรรมส่งเสริมความดี 



ระบบรายงานประเมินผลการปฏิบัติราชการของ
หน่วยงานภายในกรมสรรพากร (E-PES)  

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
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ระบบรายงานประเมินผลการปฏิบัติราชการของ
หน่วยงานภายในกรมสรรพากร 

(ELECTRONIC PERFORMANCE EVALUATION 
SYSTEM : E-PES) 
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ประเด็นแจ้งเพื่อทราบ 

• แผนปฏิบัติราชการกรมสรรพากร ปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
• แผนควบคุมติดตามผู้ประกอบการการจัดเก็บภาษีจากผู้ประกอบการราย

ใหญ่ในท้องที่ แผนงานที่ 4  (4.1 และ 4.2) 
• การขออนุมัติสิทธิ์ใช้งานระบบ E-PES 
• FAQ ค าถาม – ค าตอบเกี่ยวกับระบบ E-PES 
• เจ้าหน้าที่ผู้ประสานงานประจ าหน่วยงานของ ผษ. (ทีม DO) 
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แผนปฏิบัติราชการกรมสรรพากร 
 

ปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
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ปรับปรุงแผนปฏิบัติราชการ 

• แผนงานตามนโยบายจากผู้บริหาร  
     (Top - Down: A) 
• แผนงานตามนโยบายที่ถ่ายทอดไปยัง

หน่วยปฏิบัติ (Top - Down: B) 
• แผนงานตามความต้องการของหน่วยงาน 

(Bottom - Up: C)  
• แผนงานร่วม (Joint KPI: D) 

• แผนงานระดับนโยบายส าคัญ (Flagship) 
• แผนงานก ากับแผนงานระดับนโยบาย               

ที่ถ่ายทอดไปยังหน่วยปฏิบัติ (Cascade)  
• แผนงานระดับนโยบายที่ถ่ายทอดไปยัง 

หน่วยปฏิบัติ (Cascade) 
• แผนงานตัวช้ีวัดร่วม (Joint KPI) 

 

มาตรฐานแผนเดิม มาตรฐานแผนใหม่ 
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เปลี่ยนชื่อแผนปฏิบัติราชการ กอง กลุ่ม ศูนย์ *ที่ไม่เป็นหน่วยปฏิบัต*ิ 

• แผนงานตามนโยบายจากผู้บริหาร  
     (Top - Down: A) 
 
• แผนงานตามความต้องการของหน่วยงาน 

(Bottom - Up: C)  
 

 
 

• แผนงานระดับนโยบายส าคัญ (Flagship) 
 

มาตรฐานแผนเดิม มาตรฐานแผนใหม่ 
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เปลี่ยนชื่อแผนปฏิบัติราชการ กอง กลุ่ม ศูนย์ *ที่ไม่เป็นหน่วยปฏิบัต*ิ 

 
• แผนงานตามนโยบายที่ถ่ายทอดไปยัง

หน่วยปฏิบัติ (Top - Down: B) 
 
 
  
 

 
• แผนงานก ากับแผนงานระดับนโยบาย             

ที่ถ่ายทอดไปยังหน่วยปฏิบัติ (Cascade) 
 

มาตรฐานแผนเดิม มาตรฐานแผนใหม่ 

 
• แผนงานร่วม (Joint KPI: D)  
 
  
 

แผนงานก ากับแผนงานระดับนโยบายที่ถ่ายทอดไปยังหน่วยปฏิบัติ 
(Cascade) 

 
• แผนงานตัวช้ีวัดร่วม (Joint KPI) 
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เปลี่ยนชื่อแผนปฏิบัติราชการ กอง กลุ่ม ศูนย์ *ที่เป็นหน่วยปฏิบัติ (ภญ. ตส.)* 

• แผนงานตามนโยบายจากผู้บริหาร  
     (Top - Down: A) 
 
• แผนงานตามความต้องการของหน่วยงาน 

(Bottom - Up: C)  
 

 
 

• แผนงานระดับนโยบายส าคัญ (Flagship) 
 

มาตรฐานแผนเดิม มาตรฐานแผนใหม่ 
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เปลี่ยนชื่อแผนปฏิบัติราชการ กอง กลุ่ม ศูนย์ *ที่เป็นหน่วยปฏิบัติ (ภญ. ตส.)* 

 
• แผนงานตามนโยบายที่ถ่ายทอดไปยัง

หน่วยปฏิบัติ (Top - Down: B) 
 
 
  
 

 
• แผนงานระดับนโยบายที่ถ่ายทอดไปยัง

หน่วยปฏิบัติ (Cascade) 
 

มาตรฐานแผนเดิม มาตรฐานแผนใหม่ 

 
• แผนงานร่วม (Joint KPI: D)  
 
  
 

 
• แผนงานตัวช้ีวัดร่วม (Joint KPI) 
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เปลี่ยนชื่อแผนปฏิบัติราชการ สรรพากรภาค/สรรพากรพื้นที่ 

 
• แผนงานตามความต้องการของหน่วยงาน 

(Bottom - Up: C) 
 
 
  
 

 
• แผนงานระดับนโยบายส าคัญ (Flagship) 

 

มาตรฐานแผนเดิม มาตรฐานแผนใหม่ 

• แผนงานตามนโยบายที่ถ่ายทอดไปยังหน่วย
ปฏิบัติ (Top – Down: B) 

 
 

• แผนงานตามความต้องการของหน่วยงาน 
(Bottom - Up: C) 

 
  
 

• แผนงานระดับนโยบายที่ถ่ายทอดไปยังหน่วยปฏิบัติ 
(Cascade) 

 

เดิม C1 

เดิม C2, C3 
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• แผนงานร่วม (Joint KPI: D)  
 
  
 

 
• แผนงานตัวช้ีวัดร่วม (Joint KPI) 

เปลี่ยนชื่อแผนปฏิบัติราชการ สรรพากรภาค/สรรพากรพื้นที่ 

มาตรฐานแผนเดิม มาตรฐานแผนใหม่ 



ข้อมูลพื้นฐาน 

แผนปฏิบัติราชการ 

ยกเลิกเมนู เป้าประสงค์ และ D2RIVE 

เปลี่ยนเป็น 
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แผนควบคุมติดตามผู้ประกอบการการจัดเก็บภาษีจาก
ผู้ประกอบการรายใหญ่ในท้องที่  
แผนงานที่ 4  (4.1 และ 4.2) 
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ปรับปรุงแผนควบคุมติดตามผู้ประกอบการการจัดเก็บภาษีจาก
ผู้ประกอบการรายใหญ่ในท้องที่  

ท่ี แผนงาน/ตัวชี้วัด น้ าหนัก 

4 ระดับความส าเร็จของการควบคุมติดตามการจัดเก็บภาษีจาก
ผู้ประกอบการรายใหญ่ในท้องที่ (สภ. สท.)  

5 

4.1  ระดับความส าเร็จของการควบคุมติดตามการจัดเก็บภาษีจาก
ผู้ประกอบการรายใหญ่ในท้องที่ (สภ. สท.)  
(ตุลาคม 2565 – มีนาคม 2566)  

4.2 ระดับความส าเร็จของการควบคุมติดตามการจัดเก็บภาษีจาก
ผู้ประกอบการรายใหญ่ในท้องที่ (สภ. สท.)  
(เมษายน 2566 – กันยายน 2566)  
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การขออนุมัติสิทธิ์ใชง้านระบบ E-PES 
 

ขอให้ท าหนังสือถงึ ผษ. กรณีรักษาราชการแทนหัวหน้าหน่วยงานเท่านั้น 
พร้อมทั้งระบุระยะเวลาที่ชัดเจน    
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FAQ ค าถาม – ค าตอบเกี่ยวกับระบบ E-PES 
 
 สามารถดาวน์โหลดได้บนหน้าเว็บไซต์ของ ผษ. 
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เจ้าหน้าที่ผู้ประสานงานประจ าหนว่ยงานของ ผษ. (ทีม DO)  
 
 

หน่วยงาน ผู้ประสานงาน เบอร์มือถือ IP Phone e-mail 

Admin ชุมเจษฎ์ 08 4159 7188 8020 chumjet.ch@rd.go.th 

กอง ภาค 

พบ. ภญ. ทท.  สภ.1  สภ.9 จุติมาศ 08 1449 5778 8644 chutimas.wh@rd.go.th 

มบ. คท. ตน. ตร. สภ.2  สภ.3  สภ.4 วิไลวรรณ 08 5355 1919 9211 wilaiwan.yo@rd.go.th 

ผษ. บท. ปพ. สภ.12 วิลาวัณย์ 08 4944 9269 8644 wilawan.ana@rd.go.th 

บร. สภ.7 ปวิตา 09 5561 6655 9520 pavita.th@rd.go.th 

มก. เสาวลักษณ์ 06 3916 5111 9211 saowalak.bo@rd.go.th 

บอ. มจ. สภ.6  สภ.8  สภ.11 ณัฐฌา 08 9639 7959 9211 natcha.su@rd.go.th 

สน. ศร.  ภก. สภ.10 วรพจน ์ 08 6602 8128 9374 woraphot.ch@rd.go.th 

ตส. นข. สภ.5 นิชนันท์ 08 3652 7945 9520 nichanan.bo@rd.go.th 

กม. อธ. สค. ลข. ธรรมราช 08 9501 1754 9374 Thammarat.la@rd.go.th 131 



Q & A 
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